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کشاورزی و کشاورزان هرمزگان کشاورزی و کشاورزان هرمزگان 8 صفحه    10000 تومان
حمایت شوندحمایت شوند

ایجاد پایانه صادراتی و صنایع تبدیلی در هرمزگان ضرورتی انکارناپذیر می ‌باشد

تیترهای امروز
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نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان  :

هرمزگان باید راهبر اقتصاد 
دریایی کشور باشد

نجات جان‌ها از دل ایثار

وقتی یک پایان، آغاز زندگی است

با حضور رئیس سازمان بهزیستی کشور 
صورت گرفت

واگذاری ۳۵۸ واحد مسکونی 
به مددجویان بهزیستی هرمزگان

در گفتگو با دریا مطرح شد

رمز موفقیت معادن هرمزگان
 در سرمایه‌گذاری و اکتشافات گسترده

مطالبه مردمی و جوانان جویای کار هرمزگان ؛

پترو پالایشگاه شهید سلیمانی در اولویت 
طرح های ملی استان  قرار بگیرد

  برای جلوگیری از تضعیف کشاورزی و خروج جمعیت از روستاها، باید با 
نگاهی جامع در حوزه‌های مختلف تولید، آموزش، فرآوری، صادرات و تنظیم 

بازار، برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری کرد.

   استان‌هایی مانند هرمزگان با ظرفیت‌های گسترده، می‌توانند به قطب صادرات 
محصولات فرآوری‌شده و باکیفیت بدل شوند، اگر زیرساخت ‌ها به درستی طراحی و 

حمایت ‌ها به صورت هدفمند ارائه شوند. 
صفحه  صفحه  33  را بخوانید  را بخوانید

درخواست  از استاندارهرمزگان
برای حمایت از نارنگی کاران سیاهو

هرمزگان، نیازمند مراکز درمانی 
خیریه برای نجات بیماران محروم

یادداشت

تاریکی در زیر پوست شهر؛ بندرعباس را شب‌ها نمی‌توان دید!

وقتی شب به محلات حاشیه‌نشین بندرعباس می‌رسی، گویی وارد قلمرویی 
می‌شوی که سال‌هاست از چشم مسئولان افتاده. کوچه‌های تنگ و تاریکی که 
حتی چراغ‌های بی‌رمق هم از روشن‌ کردن‌شان عاجز مانده‌اند. تاریکی چنان 
ریشه دوانده که گویا به بخش جدایی‌ناپذیر این مناطق بدل شده؛ گویی در دل 
شب، این کوچه‌ها از یاد رفته‌اند، همچون ساکنان مظلوم و رنج‌کشیده‌شان.در این 
تاریکی‌ها، تنها سایه‌ها دیده می‌شوند؛ سایه‌هایی که گاهی رهگذری بی‌گناه‌اند، 
گاهی زورگیری که در کمین نشسته، گاهی موتورسوار بی‌پلاک و گاهی هم 
صدای جیغی که تا صبح شنیده نمی‌شود. آری، همین تاریکی‌های فراموش‌شده، 
بستر جرم و جنایت شده‌اند. زورگیری، سرقت، تصادف‌های دلخراش و حتی 
قتل؛ همه در دل این تاریکی زاده می‌شوند. آیا تا به حال مسئولی شبانه از این 
معابر عبور کرده؟ آیا هیچ یک از مدیران جرأت کرده است با پای پیاده، از این 

کوچه‌ها بگذرد و طعم ترس را با گوشت و پوست خود لمس کند؟
نه، ظاهراً برای بیشتر مدیران این استان، عادی شده که بخشی از شهر در 
تاریکی مطلق زندگی می‌کند. عادی شده که زن و کودک در هراس شبانه 

بسر می‌برند. عادی شده که مادران، تا صبح، نگران دیر آمدن فرزندان‌شان از 
مدرسه یا کار باشند. مسئولان، تنها به نور چراغ اتاق‌های‌شان خو گرفته‌اند؛ 
همان‌هایی که از صندلی ریاست‌شان پایین نمی‌آیند، و در جلسات بی‌حاصل، 
توپ مسئولیت را در زمین هم می‌اندازند.وقتی امنیت در گرو روشنایی است، 
چرا هنوز برخی معابر بندرعباس در تاریکی مطلق به حال خود رها شده‌اند؟ 
مگر روشن کردن چند چراغ خیابانی، پروژه‌ای فضایی است؟ یا شاید منتظرند 
 که فاجعه‌ای دیگر رخ دهد، تا در سایه‌ی آن، کمی بودجه تخصیص دهند و 

چند روزی نمایشی از دلسوزی اجرا کنند؟
مردم این محلات، شهروند درجه دو نیستند. حق دارند در روشنایی زندگی 
کنند، در امنیت رفت‌وآمد داشته باشند، و با آرامش به خانه برگردند. فرزندان 
این شهر، حق دارند کودکی کنند، نه اینکه قربانی تاریکی و غفلت شوند. مدیران 
محترم، وقت آن رسیده که از پشت میزها برخیزید، شبانه به محلات بروید، 
قدم در تاریکی بگذارید و ببینید بندرعباسی که شما در جلسات‌تان گزارش 
می‌دهید، چقدر با واقعیت فاصله دارد.اگر قرار است شهری روشن و امن داشته 
باشیم، باید از تاریک‌ترین نقاط آن آغاز کنیم. بندرعباس به روشنی نیاز دارد؛ 
نه فقط از جنس چراغ‌های شهری، که از جنس وجدان بیدار مدیرانی که هنوز 

اندکی احساس مسئولیت دارند.

1359
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com

گروه خبر // در پی حادثه 
بندر شهید  در  اخیر  انفجار 
رئیس  صفا،  محمدرضا  رجایی، 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی هرمزگان، در دیدار با 
معاون اول رئیس‌جمهور بر ضرورت 
اتخاذ تدابیر فوری برای جلوگیری 
از تکرار چنین حوادثی تأکید کرد 
به مشکلات  و خواستار رسیدگی 
ساختاری و اجرایی در این بندر 

استراتژیک شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ صفا با 
اشاره به خسارات جانی و مالی وارده 
به فعالان اقتصادی و زیرساخت‌های 

بندر، اظهار داشت: بندر شهید رجایی 
به‌عنوان مهم‌ترین درگاه تجاری کشور، 
نیازمند بازنگری جدی در فرآیندهای 
مدیریتی، ایمنی و تعامل میان نهادهای 
ذی‌ربط است.رئیس اتاق بازرگانی 
هرمزگان در ادامه، به رسوب 
طولانی‌مدت کانتینرها در محوطه بندر 
اشاره کرد و گفت: بیشتر این معطلی‌ها 
ناشی از تأخیر در ثبت سفارش، 
تخصیص ارز و سایر فرآیندهای دولتی 
است که منجر به توقف چندماهه کالاها 
در بندر شده و هم از نظر اقتصادی و 
هم از منظر ایمنی، تبعات جدی 
دارد.وی همچنین بر لزوم رعایت 

استانداردهای ایمنی در انبارداری و 
آموزش نیروی انسانی تأکید کرد و 
افزود: ضعف آموزش و نظارت در 
فرآیند انبارداری، یکی از دلایل تشدید 
خطرات احتمالی در بندر است.صفا 
از عدم همکاری برخی شرکت‌های 
بیمه‌گر در جبران خسارات فعالان 
اقتصادی نیز انتقاد کرد و خواستار 
تدوین سازوکاری مشخص برای تأمین 

سریع و منصفانه خسارات شد.
 وی در پایان به وضعیت نامشخص 
برخی کانتینرهای معطل‌مانده در بندر 
اشاره کرد و گفت: اجازه بررسی این 
کانتینرها از لحاظ ایمنی داده نشده و 

تداوم این وضعیت، تهدیدی جدی 
برای امنیت بندر و اقتصاد منطقه است. 
برای  کمیته‌ای مستقل  ضروری است 
تعیین تکلیف فوری این محموله‌ها 

تشکیل شود.
 رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان با تأکید 
بر نقش ملی بندر شهید رجایی، از 
معاون اول رئیس‌جمهور خواست تا با 
اتخاذ تصمیمات مؤثر، مسیر پویایی و 

ایمنی این بندر حیاتی را هموار سازد.

رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان در دیدار با معاون اول رئیس‌جمهور خواستارشد

 رسیدگی فوری به مشکلات بندر شهید رجایی 

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده
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آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده به میدان شهدا 
نبش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

تاریکی در زیر پوست شهر؛ بندرعباس را شب‌ها نمی‌توان دید!
صفحه  صفحه  11  را بخوانید  را بخوانید
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عارف: 
اخلاق‌مداری و حسن‌خلق شهید امیر عبداللهیان زبانزد بود

  گروه سیاسی // معاون اول رئیس‌جمهور در اولین سالگرد شهدای 
خدمت با حضور در منزل شهید امیر عبداللهیان با همسر و فرزندان 
وزیر امور خارجه فقید کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرد.به گزارش 
ایسنا ؛ معاون اول رئیس‌جمهور در اولین سالگرد شهدای خدمت با 
حضور در منزل شهید امیر عبداللهیان با همسر و فرزندان وزیر امور 
 خارجه فقید کشورمان دیدار و گفت وگو کرد.در این دیدار که وزیر 
راه و شهرسازی نیز حضور داشت، عارف با اشاره به ویژگی‌های 
اخلاقی شهید امیر عبداللهیان گفت: حسن‌خلق، اخلاق‌مداری و 
اخلاص از مهم‌ترین و برجسته‌ترین ویژگی‌های شخصیتی آقای امیر 
عبداللهیان بود که در نهایت توفیق شهادت نصیب او شد .معاون اول 
رئیس‌جمهور همچنین از صبر و بردباری همسر و فرزندان وزیر امور 
خارجه فقید کشورمان تجلیل کرد.همسر شهید امیر عبداللهیان نیز ضمن 
قدردانی از معاون اول رئیس‌جمهور تاکید کرد که شهید امیرعبداللهیان 
جایگاه و سمت را صرفا برای خدمتگزاری به مردم قبول کرد.فرزند 
این شهید خدمت نیز به بیان خاطره‌ای از پدرش در زمانی دانشجویی 

دانشگاه تهران در زمان ریاست دکتر عارف بر این دانشگاه پرداخت.

عراقچی: 
عجله‌ای برای رابطه با سوریه نداریم

  گروه سیاسی // وزیر امور خارجه کشورمان گفت: خوشحالیم 
تحریم‌های آمریکا علیه مردم سوریه برداشته شده و امیدواریم سوریه به 
سمت آرامش بیشتر، وحدت سرزمینی ،خاتمه اشغال رژیم صهیونیستی و  
وحدت تمامی اقوام حرکت کند. سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه در 
بخشی از گفتگو با شبکه الشرق درباره مناسبات با همسایگان با بیان اینکه 
فرصت‌ها عظیم است، گفت: ما هم در ایجاد روابط خوب همسایگی با 
منطقه پیرامونی خود جدی هستیم و در این جهت حرکت کردیم.وی افزود: 
ما با همه همسایگان خودمان و کشورهای پیرامونی روابط بسیار خوب 
سیاسی و اقتصادی و فرهنگی برقرار کردیم. شاید با اینها هزاران سال است 
همسایه‌ایم و در یک منطقه زندگی کردیم.عراقچی همچنین درباره سوریه 
با بیان اینکه خوشحالیم تحریم‌های آمریکا علیه مردم سوریه برداشته شده، 
اظهار کرد: امیدواریم سوریه به سمت آرامش بیشتر، وحدت سرزمینی 
،خاتمه اشغال رژیم صهیونیستی و وحدت تمامی اقوام حرکت کند.رئیس 
دستگاه دیپلماسی درباره روابط بین ایران و سوریه عنوان کرد: در حال 
حاضر روابط بین ایران و سوریه وجود ندارد، ما هم عجله‌ای برای روابط 
نداریم.به گزارش همشهری آنلاین، عراقچی گفت: دولت سوریه هر موقع 
خودش به این نتیجه برسد که چقدر روابط با ایران می‌تواند به مردم سوریه 

کمک کند، ما آماده هستیم که به درخواست آنها پاسخ دهیم.

سیاسی

خبر

گروه سیاسی // همزمان با برگزاری رزمایش 
مشترک نظامی میان ایران و جمهوری 
آذربایجان، سفر وزیر دفاع به ارمنستان که با 
اعلام صریح تعهد جمهوری اسلامی به ثبات و 
امنیت مرز مشترک دو کشور همراه شد، مورد 

توجه قرار گرفته است. 
    امیر سرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده، در دیدار 
با همتای ارمنی بر اهمیت راهبردی روابط دو 
کشور تأکید و ضمن حمایت از روند مذاکرات 
صلح میان ایروان و باکو گفت: سیاست اصولی ما 
تقویت روابط با همه همسایگان به‌ویژه ارمنستان 
است و هیچ مانعی نمی‌تواند در این مسیر خللی 
وارد کند. وی همچنین حفظ تمامیت سرزمینی 
و ثبات مرزهای منطقه را از اصول تغییرناپذیر 
سیاست ایران خواند و افزود: مرز مشترک ایران 
و ارمنستان، راه ارتباطی تاریخی دو ملت است 
و تهران اجازه هیچ‌گونه دست‌اندازی به این مرز 
را نخواهد داد.تقویت مناسبات با ارمنستان در 
شرایطی است که تهران همزمان درصدد توسعه 
روابط با جمهوری آذربایجان نیز برآمده است. در 
این راستا رزمایش مشترک چهار روزه با عنوان 
»ارس ۲۰۲۵« با مشارکت نیروهای ویژه نیروی 
زمینی سپاه پاسداران و یگان‌های ویژه نیروی 
زمینی ارتش جمهوری آذربایجان در خاک این 

همسایه شمالی برگزار شد و با موفقیت پایان 
یافت. ایران البته ۲۱فروردین نیز رزمایش مشترک 
دو روزه‌ای با ارمنستان در منطقه عمومی نوردوز 
برگزار کرد. هدف این اقدام، تقویت امنیت مرزها 
عنوان شد و در راستای صلح پایدار در منطقه بود. 
*  ایجاد سازوکارهای بازدارنده در مقابل 

مداخلات خارجی
  اما در حالی که قفقاز جنوبی این روزها به 
عرصه‌ای برای رقابت‌های آشکار و پنهان 
قدرت‌های فرامنطقه‌ای بدل شده، جمهوری 
اسامی با تکیه بر اصول راهبردی سیاست 
خارجی خود، به بازیگری مقتدر در این معادله 
ژئوپلیتیکی تبدیل شده است. توازنی که ایران در 
این منطقه برقرار کرده، نه تنها در برابر دیکته‌های 
واشنگتن و تل‌آویو، بلکه در برابر تحرکات 
منطقه‌ای و براساس همزیستی همسایگان، احترام 
به مرزهای تاریخی و رد قاطع مداخلات بیگانه 
شکل گرفته است. توسعه مناسبات به‌طور موازی 
با جمهوری آذربایجان و ارمنستان نشان‌دهنده 
اراده جدی ایران برای تأمین امنیت منطقه‌ای از 
مسیر همکاری‌ با همسایگان است.دکتر هیراد 
مخیری، کارشناس مسائل قفقاز هم در گفت‌وگو 
با قدس با اشاره به روندهای جاری )رزمایش 
نظامی با باکو و سفر وزیر دفاع به ایروان( آن 

را نشانه‌ای روشن از همگرایی سیاسی و امنیتی 
میان ایران و کشورهای منطقه دانست و گفت: 
رزمایش‌های نظامی مشترک همواره از مؤلفه‌های 
مهم همگرایی میان کشورها به‌ویژه در حوزه‌های 
سیاسی و امنیتی بوده و جمهوری اسلامی نیز در 
چارچوب دیپلماسی فعال نظامی، گام‌های مؤثری 
در این راستا برداشته است. وی تصریح کرد: 
رزمایش اخیر ایران و جمهوری آذربایجان، در 
کنار رزمایش برگزار شده با ارمنستان در منطقه 
نوردوز در روزهای ابتدایی سال جاری، نشانگر 
سیاست نوین و واقع‌گرایانه تهران در قبال تحولات 
قفقاز جنوبی است. این سیاست متوازن، برمبنای 
صلح‌محوری و در عین حال حفظ اقتدار نظامی 

تعریف شده است.
  این استاد دانشگاه با بیان اینکه چنین 
همکاری‌هایی می‌تواند تبلور دیدگاه راهبردی 
ایران برای حفظ ثبات منطقه‌ای باشد، ادامه داد: 
باید به این نکته توجه داشت که ابداع این سری از 
همکاری‌های نظامی از سوی تهران بیانگر مواضع 
نوین مصلحت‌اندیشانه ایران در مسیر توازن‌ قدرت 
با بنیه صلح‌محور برای همسایگان منطقه قفقاز 
جنوبی تعبیر می‌شود. رویکرد ایران در قبال قفقاز، 
دارای پیشینه است اما تفاوت آن در شرایط کنونی، 
همراهی با اقدام عملی و میدانی است که می‌تواند 

نقشی کلیدی در شکل‌دهی به نظم جدید در این 
منطقه ایفا کند.مخیری با اشاره به اهمیت برگزاری 
همزمان رزمایش با هر دو کشور آذربایجان و 
ارمنستان، افزود: این الگو از همکاری‌ها نه تنها 
می‌تواند در برطرف کردن تضادهای سیاسی و 
امنیتی تهران و باکو مفید باشد، بلکه رزمایش 
مشترک نظامی با ارمنستان نیز می‌تواند در روابط 
سیاسی و امنیتی پرچالش باکو و ایروان عامل 
مثبت تلقی شود و فعالیت‌ها در چارچوب‌های 
همکاری‌های سه‌جانبه و چندجانبه را به مسیر 
متفاوتی نسبت به گذشته سوق دهد. مخیری درباره 
پیامدهای این رزمایش‌ها در آینده منطقه‌ای قفقاز، 
معتقد است: تداوم چنین رزمایش‌هایی می‌تواند به 
ایجاد سازوکارهای بازدارنده در برابر تهدیدات 
خارجی و مداخلات بازیگران فرامنطقه‌ای منجر 
شود. همچنین این همکاری‌ها بستر مناسبی برای 
ایجاد پیمان‌نامه‌های امنیتی میان سه کشور فراهم 

می‌کند. 
  وی با تأکید بر اینکه حضور فعال نظامی ایران 
در قفقاز به معنای ارتقای تجربه عملیاتی نیروهای 
مسلح کشور نیز است، گفت: تقویت بنیه نظامی 
ایران در منطقه قفقاز جنوبی، نه تنها تضمین‌کننده 
امنیت ملی، بلکه عاملی مؤثر در ایجاد توازن 
راهبردی میان همسایگان و تجربه‌ای ارزشمند 
برای ارتقای توان بازدارندگی کشور به شمار 
می‌رود. مخیری در پایان تصریح کرد: همچنین 
این عوامل می‌تواند سبب ایجاد کارگروه‌ها و 
پیمان‌نامه‌های امنیتی میان این سه کشور در 
راستای مقابله با تهدیدات امنیتی مشترک خود 
با کشورهای دیگر شود و از سوی دیگر منافع 
امنیتی ایران را در راستای تقویت بنیه و تجربه توان 
نظامی خود در ژئوپلیتیک قفقاز جنوبی ارتقا دهد 
و موجب تجربه بسیار ارزشمندی در توان نظامی 

ایران شود./قدس انلاین 

گسترش همکاری‌های نظامی موازی میان ایران با ارمنستان و جمهوری آذربایجان چرا مهم است؟

همگرایی در قفقاز ‌زیر چتر ایرانهمگرایی در قفقاز ‌زیر چتر ایران

گروه سیاسی // دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی 
تسلیحات و تجهیزات نظامی بلاروس در حالی گشایش 
 یافت که وزارت دفاع و پشتیبانی نیرو‌های مسلح

بیش از ۵۰ دستاورد دفاعی جمهوری اسلامی ایران را در 
این نمایشگاه در معرض دید بازدیدکنندگان قرار داده 

است.
   به گزارش فارس،‌ دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی 
تسلیحات و تجهیزات نظامی بلاروس ۳۱ اردیبهشت 
۱۴۰۴ در حالی گشایش یافت که وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیرو‌های مسلح بیش از ۵۰ دستاورد دفاعی 
جمهوری اسامی ایران را در این نمایشگاه در معرض 
دید بازدیدکنندگان قرار داده است.این نمایشگاه بین‌المللی 
با عنوان MILEX-۲۰۲۵ روز چهارشنبه همزمان با 
یازدهمین کنفرانس علمی بین‌المللی در زمینه همکاری‌های 
فنی-نظامی در حوزه دفاع و امنیت با قرائت پیام الکساندر 

لوکاشنکو رئیس‌جمهوری بلاروس آغاز به کار کرد.در 
این نمایشگاه که به مدت چهار روز برپا است، افزون بر 
۷۵۰ نمونه جدید از تجهیزات و سلاح‌های ساخته شده در 
مجتمع صنایع نظامی بلاروس و همچنین شمار دیگری از 
کشور‌های جهان در مرکز نمایشگاه‌های بین‌المللی می‌نسک 

به نمایش درآمده است.
   ۱۵۰ شرکت در این نمایشگاه از کشور میزبان و پنج 
کشور روسیه، چین، ایران، پاکستان و هند حضور یافته‌اند. 
همچنین؛ طبق اعلام برگزارکنندگان، افزون بر ۵۰ هیأت 
رسمی از حدود ۳۰ کشور جهان از این نمایشگاه بازدید 
خواهند کرد.   بنا بر این گزارش، یکی از بزرگترین 
غرفه‌های این نمایشگاه به تولیدات صنایع نظامی و دفاعی 
شرکت‌های وابسته به وزارت دفاع و پشتیبانی نیرو‌های 
مسلح جمهوری اسلامی ایران اختصاص دارد که با بیش از 
۵۰ نوع محصول تولیدی در این نمایشگاه حضور پررنگی 

دارند.سردار سرتیپ رضا طلایی نیک معاون توسعه 
مدیریت و برنامه‌ریزی راهبردی وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیرو‌های مسلح که در رأس هیأتی با مقامات ذیربط 
بلاروسی در مینسک حضور دارد، در آیین افتتاحیه این 
نمایشگاه بین‌المللی حضور داشت.در مراسم افتتاحیه و در 
بازدید از غرفه وزارت دفاع کشورمان که با حضور وزیر 
دفاع، دبیر شورای امنیت ملی و رئیس کمیته صنایع نظامی 
بلاروس، انجام شد، سردار طلایی نیک در گفت‌وگوی 
کوتاهی با مقامات بلاروسی بر آمادگی کشورمان برای 
توسعه همکاری‌ها بین دو کشور در این حوزه تأکید کرد.در 
حاشیه و همزمان با این نمایشگاه یازدهمین کنفرانس علمی 
بین‌المللی با موضوع توسعه تسلیحات، تجهیزات نظامی 
و ویژه و فناوری‌های دو منظوره غیرنظامی-نظامی با 
حضور بیش از ۳۰۰ کارشناس و ارائه بیش از ۵۰ گزارش 

تخصصی در حوزه‌های دفاعی برگزار خواهد شد.

نمایش بیش از ۵۰ دستاورد دفاعی ایران در بلاروس

یادداشت

مطالبه مردمی و جوانان جویای کار هرمزگان ؛

پترو پالایشگاه شهید سلیمانی
 در اولویت طرح های ملی استان  قرار بگیرد

در سال‌های اخیر و با رشد مصرف داخلی فرآورده‌های نفتی ،کاهش 
ظرفیت صادرات نفت خام و لزوم ایجاد زنجیره ارزش در صنایع پایین 
دستی نفت،احداث پترو پالایشگاه به عنوان راهبردی ملی در دستور کار 
دولت شهید رییسی و مجلس وقت قرار گرفت.در همین راستا ،پروژه پترو 
پالایشگاه مزین بنام سرباز انقلاب و رهبر معظم شهید سلیمانی با ظرفیت 
فرآورش 300هزار بشکه ای نفت خام در روز ،در استان هرمزگان و 
 در مجاورت پالایشگاه ستاره خلیج فارس و بندرعباس طراحی و

 برنامه ریزی شد.
    این پروژه با سرمایه‌گذاری 6.9 میلیارد دلاری و با مشارکت 
مجموعه ای از سهامداران دولتی و بانکی از سال 1402 آغاز شده و 
مجوزهای قانونی مختلفی از جمله فنی و زیر ساختی ،آمایش سرزمینی، 
تخصیص خوراک ، ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی ،تاییدیه تخصیص 
اعتبارات خارجی،همچنین مطالعات مهندسی پایه و مناقصات اولیه برای 
ساخت مخازن و تاسیسات یوتیلیتی بخش اعظم مراحل اخذ مجوز 

زیست محیطی نیز انجام گرفته است.
  علاوه بر تأثیر ملی،این پروژه برای استان هرمزگان نقشی حیاتی دارد.

اشتغال زایی مستقیم و غیر مستقیم برای هزاران نفر در دوره ساخت و بهره 
برداری ،رونق اقتصادی در شهرستان بندرعباس و شهرک های اطراف از 
طریق جذب نیروی کار،مهندسی،خدماتی ،پشتیبانی،توسعه حمل و نقل و 

زیر ساخت ها واستفاده از زیر ساخت های موجود منطقه از جمله آب 
گیر مشترک با ستاره خلیج فارس با ظرفیت دویست هزار متر مکعب در 
ساعت با صرف جویی  ۳۰۰ میلیون دلاری،اسکله شهید رجایی ،خطوط 

انتقال گاز،برق و فرآورده .
   با وجود این پیشرفت ها و ظرفیت های بی بدلیل ،متاسفانه در ماه های 
اخیر شاهد خروج این پروژه عظیم از اولویت دولت و جایگزینی آن با 
طرح هایی هستیم که نه تنها فاقد زیر ساخت و مجوزهای لازم هستند ، 
بلکه  مرحله طراحی پایه  آن به اتمام نرسیده است. این تصمیم در حالی 
اتخاذ شده است که پروژه مزین بنام شهید سردار سلیمانی به عنوان تنها 
طرح پتروپالایشی کشور با حضور سهامداران عمدتاً دولتی ،در تبصره و 
بندهای متعدد قانون بودجه و برنامه هفتم توسعه مورد تاکید قرار گرفته 

است.
  در شرایطی که استان هرمزگان با چالش  بیکاری،مهاجرت نیروهای 
متخصص و نابرابری منطقه ای مواجه است .حذف پروژه ای با این میزان 
آمادگی اجرایی ،به معنای واقعی عقبگرد در مسیر توسعه متوازن و پایدار 
استان هرمزگان خواهد بود.ضروری است مسئولان ارشد کشور ،مجمع 
نمایندگان استان هرمزگان با رویکردی ملی و آینده نگر ،نسبت به احیای 
این طرح راهبردی و اشتغال زا و الزام سهامداران دولتی به ایفای تعهدات 

خود،اقدام عاجل به عمل آورند. کاریکاتور
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مدير واحد ثبتي حوزه ثبت ملک ناحيه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک ناحيه دو بندرعباس

علی چگنی سفیر شد 
گروه سیاسی // علی چگنی سفیر جدید جمهوری اسلامی ایران 

در کاراکاس در آستانه عزیمت به ونزوئلا با عراقچی دیدار کرد.
   علی چگنی سفیر جدید جمهوری اسلامی ایران در ونزوئلا در آستانه 
عزیمت به محل ماموریت، با سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه 
دیدار و گزارشی از وضعیت روابط دوجانبه ایران و ونزوئیا و برنامه 
پیشنهادی برای تحکیم روابط در همه حوزه‌های مورد علاقه طرفین 
را ارائه کرد.وزیر امور خارجه با اشاره به اهمیت روابط جمهوری 
اسامی ایران و جمهوری بولیواری ونزوئلا، بر ضرورت تلاش برای 
تقویت و گسترش بیش از پیش روابط به‌ویژه در زمینه‌های اقتصادی و 
تجاری تاکید کرد.به گزارش همشهری آنلاین، چگنی پیش از این در 
سمت‌های مدیرکل اقتصاد مقاومتی و همچنین مدیرکل کنسولی وزارت 
امور خارجه و سفیر جمهوری اسامی ایران در کوبا و هند خدمت 

کرده است.

قتل عام جلوی دوربین هاقتل عام جلوی دوربین ها



کشاورزی و کشاورزان هرمزگان حمایت شوند

  حمایت از کشاورز؛ ضرورتی برای پایداری اجتماعی، 
اقتصادی و غذایی کشور بشمار می‌رود.یکی از چالش‌های 
مهم و رو به گسترش کشور، مهاجرت روستاییان به شهرها 
در دهه های اخیر و گسترش پدیده حاشیه‌نشینی است. این 
روند نه‌تنها نظم اجتماعی و اقتصادی شهرها را با بحران 
مواجه می‌سازد، بلکه باعث کاهش تولید در بخش کشاورزی، 
نابودی سرمایه‌های طبیعی و فرهنگی روستاها و تضعیف 
امنیت غذایی کشور می‌شود. ریشه بسیاری از این مشکلات، 
نبود حمایت‌های کافی از کشاورزان و نداشتن برنامه‌ریزی 
منسجم در حوزه‌های مختلف تولید، فروش و صادرات 
محصولات کشاورزی است.در استان‌هایی نظیر هرمزگان که 
دارای ظرفیت‌های عظیم کشاورزی، باغی و شیلاتی است، 
بی‌توجهی به این ظرفیت‌ها می‌تواند تبعاتی جدی به‌همراه 
داشته باشد. برای جلوگیری از تضعیف کشاورزی و خروج 
جمعیت از روستاها، باید با نگاهی جامع در حوزه‌های 
مختلف تولید، آموزش، فرآوری، صادرات و تنظیم بازار، 
برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری کرد.یکی از موضوعاتی که 
بایستی موردتوجه قرارگیرد این است که ایجاد پایانه صادراتی 
و صنایع تبدیلی در هرمزگان ضرورتی انکارناپذیر می ‌باشد.

هرمزگان یکی از استان‌هایی است که از نظر تولید محصولات 
گرمسیری، صیفی‌جات، خرما، میگو و ماهی و... دارای 
جایگاهی استراتژیک است. با این حال، نبود پایانه صادراتی 
مجهز، صنایع تبدیلی و تکمیلی و سیستم بسته‌بندی پیشرفته 
باعث شده بسیاری از محصولات با ارزش افزوده پایین به 
فروش برسند یا به دلیل فسادپذیری، پیش از عرضه به بازار 
از بین بروند. این شرایط نه‌تنها کشاورز را متضرر می‌کند، 
بلکه فرصت‌های اشتغال و ارزآوری را نیز از بین می‌برد.

ایجاد پایانه صادراتی، سردخانه‌های مدرن، کارخانجات 
بسته‌بندی و فرآوری محصولات کشاورزی و شیلاتی در 
استان هرمزگان، علاوه بر کاهش ضایعات محصولات، 
موجب اشتغال‌زایی، کاهش وابستگی به خام‌فروشی، ارتقاء 
کیفیت صادرات و کاهش نقش دلالان می‌شود. حمایت 
دولتی و تسهیلات بانکی برای ایجاد چنین زیرساخت‌هایی، 
سرمایه‌گذاری هوشمندانه‌ای است که در بلندمدت به سود 
اقتصاد ملی خواهد بود.موضوع دیگر این‌است که آموزش 
و ترویج کشاورزی نوین بایستی موردتوجه قرارگیرد.یکی از 
ضعف‌های مهم در حوزه کشاورزی، پایین بودن سطح دانش 
فنی کشاورزان نسبت به روش‌های علمی و مدرن کشاورزی 
است. بسیاری از کشاورزان به دلیل ناآگاهی از نوع بذر، میزان 
و نحوه صحیح مصرف کود و سم ویا روش‌های مقابله با آفات 
و بیماری‌ها‌در کشاورزی و دامداری دچار خسارات سنگین 
می‌شوند. این امر نه‌تنها باعث کاهش کیفیت محصولات 
می‌شود، بلکه اثرات منفی زیست‌محیطی و بهداشتی نیز 
به‌همراه دارد.برگزاری دوره‌های آموزشی منظم و کاربردی 
توسط جهاد کشاورزی و سایر نهادهای مرتبط، باید به یک 
اولویت تبدیل شود. کارشناسان بخش کشاورزی می‌بایست 
حضور میدانی فعال‌تری در مزارع و باغات داشته باشند تا 
در ارتباط مستقیم با کشاورزان، راهکارهای عملی برای 
افزایش بهره‌وری ارائه دهند. آموزش در حوزه‌هایی همچون 
آبیاری نوین، استفاده اصولی از نهاده‌ها، شناخت بازار مصرف 
و بسته‌بندی اصولی می‌تواند سطح تولید و درآمد کشاورزان 
را به‌طرز چشمگیری ارتقاء دهد. اعتمادسازی برای اجرای 
الگوی کشت حائز اهمیت است. یکی از دلایل نابسامانی 
بازار محصولات کشاورزی، عدم پایبندی به الگوی کشت 
مناسب با نیاز بازار و شرایط اقلیمی است. کشاورزان به 
دلیل نداشتن اطلاعات دقیق از وضعیت بازار، گاه به‌صورت 
گسترده اقدام به کاشت محصولی خاص می‌کنند که در نهایت 
به اشباع بازار و سقوط قیمت آن می‌انجامد. نتیجه این فرآیند، 
نابودی محصولاتی است که با زحمت فراوان تولید شده‌اند،اما 
روی زمین مانده و فاسد می‌شوند و در واقع آب زیادی هم‌در 
تولید محصول در این شرایط خشکسالی به هدر رفته است.

برای حل این مشکل، دولت باید با شفاف‌سازی بازار و ارائه 
آمار دقیق و به‌روز، اعتماد کشاورزان را جلب کند. همچنین، 
اجرای سیاست‌های تشویقی و حمایتی برای کشاورزانی که 
به الگوی کشت مصوب پایبند هستند، می‌تواند گامی مؤثر 
در جهت مدیریت بازار و افزایش امنیت غذایی کشور باشد.
 کشت قراردادی؛ گامی به‌سوی کشاورزی مطمئن بشمار

می رود.کشت قراردادی، به‌عنوان مدلی مطمئن برای حمایت 
از کشاورز و تضمین خرید محصول، باید بیش از پیش مورد 
توجه قرار گیرد. در این روش، کشاورز پیش از کاشت، 
قراردادی با دولت یا نهادهای وابسته و ازجمله اتحادیه تعاونی 
تولید روستایی منعقد می‌کند که طی آن نوع محصول، میزان 
تولید، قیمت خرید و شرایط تحویل مشخص می‌شود. این نوع 
از کشاورزی نه‌تنها دغدغه فروش محصول را کاهش می‌دهد، 
بلکه منجر به بهبود کیفیت تولید و کاهش اتلاف منابع می‌شود. 
درحقیقت حمایت از کشاورز، تنها وظیفه دولت یا یک نهاد 
خاص نیست؛ بلکه مسئولیتی ملی است که به امنیت غذایی، 
عدالت اجتماعی و توسعه پایدار کشور گره خورده است. 
 اگر بخواهیم روستاها را زنده نگه داریم، از حاشیه‌نشینی 
بکاهیم و کشاورزی را به یک شغل پایدار و ارزشمند تبدیل 
کنیم، باید با رویکردی جامع و هماهنگ در حوزه‌های 
آموزش، بازار، صادرات، صنایع تبدیلی و سیاست‌گذاری‌های 
حمایتی حرکت کنیم.استان‌هایی مانند هرمزگان با ظرفیت‌های 
 گسترده، می‌توانند به قطب صادرات محصولات فرآوری

 ‌شده و باکیفیت بدل شوند، اگر زیرساخت‌ها به درستی 
 طراحی و حمایت‌ها به صورت هدفمند ارائه شوند.

 اکنون زمان آن رسیده که از شعار فراتر رویم و با 
 اقدامات عملی، جایگاه واقعی کشاورز را به عنوان

پایه‌گذار امنیت غذایی و توسعه اقتصادی کشور، به رسمیت 
بشناسیم.
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نامه وارده

درخواست  از استاندارهرمزگان
برای حمایت از نارنگی کاران سیاهو

افشین عامری سیاهوئی عضو هیئت مدیره 
اتحادیه باغبانی شهرستان بندرعباس خواستار 
حمایت استاندار هرمزگان از باغداران جهت 
صادرات نارنگی در فصل برداشت و حذف 

دلال ها و واسطه ها شد.
* متن درخواست وی بدین شرح است:

موضوع: درخواست مساعدت جهت 
صادرات نارنگی باغداران منطقه سیاهو و 

حذف واسطه‌ها
جناب آقای دکتر آشوری ، استاندار محترم 

هرمزگان
با سلام و احترام

بدینوسیله به استحضار می‌رساند، جمعی 
از کشاورزان باغدار نارنگی منطقه سیاهو 
در استان هرمزگان، سالیان متمادی است 
که با صرف عمر و سرمایه خود، به تولید 

مرغوب‌ترین نارنگی در این منطقه مشغول 
می‌باشند. 

  متأسفانه، علیرغم تلاش‌های شبانه‌روزی 
این قشر زحمتکش، سود اصلی حاصل از 
فروش این محصول به جیب دلالان میادین 
میوه و تره بار تهران رفته و کشاورزان باغدار، 
سهم ناچیزی از دسترنج خود را دریافت 
می‌نمایند.این امر، انگیزه‌ی تولید را در بین 
کشاورزان منطقه سیاهو به شدت کاهش داده 
و در صورت عدم اتخاذ تدابیر لازم، می‌تواند 
منجر به رکود تولید و بیکاری گسترده در این 

منطقه گردد.
  لذا، از جنابعالی به عنوان نماینده عالی دولت 
در استان استدعا داریم با در نظر گرفتن 
اهمیت موضوع و نقش حیاتی کشاورزی 
 در اقتصاد منطقه، دستور فرمایید اقدامات
  لازم جهت تسهیل صادرات نارنگی 
تولیدی منطقه سیاهو به کشورهای هدف، 

انجام پذیرد.
پیشنهادات زیر می‌تواند در این راستا راهگشا 

باشد:
0 ایجاد بسترهای مناسب جهت بازاریابی 
و صادرات مستقیم محصول توسط خود 

کشاورزان
0 برگزاری دوره‌های آموزشی و توانمندسازی 
بازاریابی  کشاورزان در زمینه صادرات و 

بین‌المللی
0 حمایت از ایجاد تشکل‌های صادراتی و 

تعاونی‌های کشاورزی در منطقه
0  تسهیل فرآیند اخذ مجوزهای صادراتی و 

ارائه مشوق‌های لازم
0 برقراری ارتباط مستقیم با تجار و بازرگانان 

بین‌المللی فعال در زمینه میوه و تره بار
امید است با عنایت و دستورات جنابعالی، 
گامی موثر در جهت حمایت از کشاورزان 
باغدار منطقه سیاهو و رونق تولید این 

محصول برداشته شود.
با تشکر و تجدید احترام
افشین عامری سیاهوئی عضو هیئت مدیره 
اتحادیه باغبانی شهرستان بندرعباس 

رونوشت :جناب آقای مهندس پیمان عالمی 
رئیس اتاق اصناف کشاورزی ایران
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گروه خبر // رئیس کانون بازنشستگان و 
مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی هرمزگان 
به اهمیت پرداخت به‌موقع حق بیمه توسط 
کارفرمایان اشاره و تأکید کرد: تأخیر در واریز 
حق بیمه توسط کارفرمایان، روند پرداخت 
مستمری بازنشستگان را دچار اختلال می کند.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ شهباز باوقار 
اظهارداشت: بخش زیادی از درآمد سازمان 
تأمین‌اجتماعی از محل پرداخت حق بیمه 
بیمه‌شدگان توسط کارفرمایان تامین می‌شود و 
تاخیر در این پرداخت‌ها مشکلاتی را برای سازمان 
تأمین‌اجتماعی ایجاد کرده‌است.باوقار با اشاره به 
تغییر زمان واریز مستمری بازنشستگان، گفت: تا 

چندی پیش، پرداخت مستمری بازنشستگان از 
بیستم هر ماه آغاز می‌شد، اما اکنون به دلیل عدم 
پرداخت به‌موقع حق بیمه از سوی کارفرمایان، 
این پرداخت‌ها به پایان ماه موکول شده است.

وی ادامه‌داد: این تأخیر نه تنها مشکلات معیشتی 
بازنشستگان را افزایش داده بلکه فشار اقتصادی 
بیشتری بر این قشر وارد کرده است.وی عنوان کرد: 
بازنشستگان برای تأمین نیازهای روزمره خود به 
این مستمری وابسته هستند و هرگونه تأخیر در 
پرداخت آن، زندگی بسیاری از افراد را تحت 
تأثیر قرار می‌دهد.  رئیس کانون بازنشستگان 
و مستمری‌بگیران هرمزگان ضمن اشاره به 
میزان بالای مطالبات سازمان تأمین اجتماعی از 

کارفرمایان، بیان کرد: این بدهی‌ها مشکلات جدی 
برای صندوق تأمین اجتماعی ایجاد کرده است.

  وی افزود: در حال حاضر، سازمان تأمین 
اجتماعی مبلغ بسیار بالایی از کارفرمایان بابت 
حق بیمه طلب دارد و عدم پرداخت این بدهی‌ها 
باعث کمبود منابع مالی در صندوق شده و موجب 
تأخیر در پرداخت مستمری بازنشستگان می‌شود.

باوقار خواستار همکاری بیشتر کارفرمایان در 
پرداخت به‌موقع بدهی‌هایشان شد و گفت: اگر 
این مطالبات سریع‌تر وصول شوند، سازمان تأمین 
اجتماعی می‌تواند خدمات خود را بدون وقفه ادامه 
دهد و پرداخت مستمری‌ها به مستمری‌بگیران 
سازمان بدون مشکل صورت پذیرد.وی با اشاره 

به شرایط اقتصادی دشوار و تورم موجود در 
کشور خاطرنشان کرد: بازنشستگان یکی از 
اقشار آسیب‌پذیر جامعه محسوب می‌شوند و 
نیازمند توجه ویژه هستند و با توجه به افزایش 
هزینه‌های زندگی، فشارهای اقتصادی زیادی را 
تحمل می‌کنند به همین دلیل مسئولان باید پرداخت 
مستمری آنان را در اولویت قرار دهند و مانع از 
ایجاد تأخیر در واریز حقوقشان شوند.رئیس کانون 
بازنشستگان و مستمری‌بگیران تامین‌اجتماعی 
هرمزگان بیان کرد: با بهبود مدیریت منابع مالی و 
تسریع در وصول مطالبات از کارفرمایان، می‌توان 
از ایجاد اختال در پرداخت‌ها جلوگیری کرد 
و از نگرانی‌های بازنشستگان کاست.     باوقار 

در پایان گفت: پرداخت به‌موقع مستمری 
بازنشستگان نه تنها یک مسئولیت قانونی بلکه 
یک وظیفه اجتماعی و انسانی است و امیدواریم 
با همکاری کارفرمایان، مسئولان و سازمان 
 تأمین اجتماعی، روند پرداخت مستمری‌ها بدون 
مشکل پیش برود و نگرانی‌های بازنشستگان 

کاهش یابد.

رئیس کانون بازنشستگان تامین‌اجتماعی هرمزگان خواستار شد

پرداخت به‌موقع حق بیمه برای جلوگیری از تأخیر در واریز مستمری بازنشستگان

 گروه خبر // رئیس کل دادگستری 
تاکنون  گفت:  هرمزگان  استان 
حدود ۷۰ نفر از افرادی که با حادثه 
بندرشهید رجایی مرتبط بودند 
به عنوان مطلع، مرتبط یا متهم، 
شناسایی و بعضا احضار، جلب و 

دعوت به مصاحبه شدند. 
   مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان در رابطه با آخرین 
وضعیت پرونده رسیدگی به حادثه 
انفجار بندر شهید رجایی گفت: پرونده 
این حادثه در حال رسیدگی است و 
حدود 70 نفر از افرادی که با این حادثه 
مرتبط بودند به عنوان مطلع، مرتبط یا 

متهم، شناسایی و بعضا احضار، جلب 
و دعوت به مصاحبه شدند، تحقیقات 
لازم انجام شده و بازپرس تصمیم به 
ارجاع پرونده به کارشناس گرفته 
است. وی گفت: به منظور تشخیص 
دقیق موضوع فرایند ارجاع پرونده به 
کارشناس در حال انجام است.رئیس 
کل دادگستری استان هرمزگان بیان 
کرد: پرداخت دیه فوت و سایر حقوق 
و مزایای به خانواده متوفیان در حال 
انجام است، دیه فوت تامین شده و 
بخش اعظمی از آن به خانواده‌هایی 
که مراجعه کرده‌اند پرداخت شده است.

قهرمانی در رابطه با خودرو‌هایی که در 

این حادثه آسیب دیده‌اند، گفت: در 
رابطه با 870 دستگاه خودرو که دارای 
بیمه بدنه بودند و در این حادثه آسیب 
دیده‌اند، اقدامات لازم انجام شده است. 
حدود هزار و 500 دستگاه خودرو 
نیز فاقد بیمه بدنه بودند که در مورد 
آنها نیز ارزیابی‌های لازم انجام و در 
سامانه ثبت شده است، به دنبال تامین 
منابع مالی هستیم تا بتوانیم خارج از 
روال سنتی خسارت خودرو‌های فاقد 
بیمه بدنه را جبران کنیم تا مردم درگیر 

تشکیل پرونده نشوند.
  وی گفت: پرونده بررسی و 
مقصر اصلی باید به میزان تقصیر 

خسارات‌ها را جبران کنند.رئیس کل 
رابطه  در  هرمزگان  استان  دادگستری 
با خسارت‌های وارده به تجار بیان 
کرد: برای جبران خسارات تجار، 
 کمیته مربوطه که متشکل از دولت،

 قوه قضاییه، ادارات مرتبط و اتاق 
ارزیابی  در حال  است  بازرگانی 
خسارت وارده به کانتینر‌ها هستند، 
حتی کانتینر‌هایی که کالا‌های داخل 
آن سالم، اما بدنه کانتینر آسیب دیده، 
ارزیابی شده و تا روز گذشته حدود 
هزار و 800 کانتینر مورد ارزیابی 
قرار گرفته و فرم‌های مربوطه تکمیل 
و به بیمه‌ها معرفی شده است. قهرمانی 

ادامه داد: بندر شهید رجایی تحت 
نظارت ‌های دقیق سازمان بین‌المللی 
استانداری‌های  و  است  دریانوردی 
لازم را دارد و هم قبل و هم بعد از 
حادثه تذکرات لازم داده شده است. 

به گزارش تسنیم ، وی تصریح کرد: 
تذکر داده شده است که تمام بنادر 
استان بررسی شوند و اگر نکاتی مرتبط 
با مسائل فنی و ایمنی وجود دارد، 

برطرف و به روزرسانی شود.

احضار ۷۰ نفر در ارتباط با انفجار بندر شهید رجایی  

گروه خبر //  آیت‌الله محمد عبادی‌زاده در دیدار با مدیرعامل 
مجموعه کشتی‌سازی، با تأکید بر جایگاه راهبردی استان در اقتصاد 
دریامحور، خواستار توجه ویژه به ظرفیت‌های این بخش شد و اظهار 
کرد: با توجه به دارا بودن ظرفیت‌های گسترده در حوزه دریا، استان 

هرمزگان باید راهبری اقتصاد دریایی کشور را بر عهده بگیرد.

  به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی صنعت کشتی‌سازی را یکی از 
پیشران‌های اصلی اقتصاد کشور دانست و افزود: توسعه این صنعت، 
علاوه بر ایجاد اشتغال پایدار، زمینه‌ساز افزایش توان صادراتی و 
خودکفایی در حوزه حمل‌ونقل دریایی خواهد بود.نماینده ولی‌فقیه در 
هرمزگان با اشاره به اهمیت حمایت از بخش خصوصی در عرصه 

صنایع دریایی، تصریح کرد: دولت باید با ایجاد بسترهای مناسب 
قانونی و مالی، زمینه ورود و رشد سرمایه‌گذاران بخش خصوصی در 

حوزه دریامحور را فراهم سازد.
  آیت‌الله عبادی‌زاده همچنین بر لزوم تقویت ارتباط میان صنعت و 
دانشگاه تأکید کرد و گفت: برای دستیابی به پیشرفت پایدار، باید 
هم‌افزایی میان نخبگان علمی و فعالان صنعتی شکل گیرد؛ چرا که 
رشد صنایع پیشرفته، بدون پشتوانه پژوهشی و فناورانه ممکن نیست.
وی در پایان، آینده اقتصاد کشور را در گرو توجه به ظرفیت‌های 
دریایی دانست و تأکید کرد: هرمزگان باید به قطب بی‌بدیل صنایع 

دریایی در منطقه تبدیل شود.

نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان  :

هرمزگان باید راهبر اقتصاد دریایی کشور باشد
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جایگزینی کارت بانکی 
به‌جای کارت سوخت تا تابستان

   گروه اقتصادی // با وجود الزام قانون بودجه ۱۴۰۴ 
برای فراهم‌سازی امکان انتقال سهمیه سوخت به کارت‌های 
بانکی تا پایان تیرماه، سخنگوی صنف جایگاه‌داران 
تأکید کرد که حذف کارت سوخت قطعی نیست و مردم 
همچنان باید کارت‌های سوخت خود را نگه دارند. رضا 
نواز سخنگوی صنف جایگاه‌داران در گفت‌وگو با ایسنا، 
با اشاره به بند جدید قانون بودجه ۱۴۰۴ درباره امکان 
انتقال سهمیه سوخت از کارت سوخت به کارت بانکی 
 اظهار کرد: این طرح موضوع جدیدی نیست و حدود دو تا
 سه سال است که درباره آن بحث می‌شود. رویکرد اصلی 
آن نیز عدالت‌محوری در تخصیص یارانه سوخت بوده که 
در دولت سیزدهم و چهاردهم مورد توجه قرار گرفته است.

وی افزود: طبق قانون بودجه، وزارت نفت با همکاری بانک 
مرکزی مکلف شده ظرف چهار ماه از آغاز سال – یعنی 
تا پایان تیرماه – امکان انتقال سهمیه سوخت به کارت‌های 
بانکی را فراهم کند. همچنین تا پایان اردیبهشت‌ماه نیز باید 
آیین‌نامه اجرایی آن تدوین و تصویب شود.نواز با اشاره به 
برداشت‌های مختلف از این بند قانونی تأکید کرد: نباید تصور 
شود که با اجرای این بند، کارت سوخت به‌طور قطعی حذف 
خواهد شد. این موضوع در قانون تصریح نشده و اجرای آن 
به فراهم شدن کامل زیرساخت‌ها، رفع ملاحظات امنیتی و 
انجام آزمایش‌های میدانی وابسته است.او از مردم خواست 
همچنان کارت سوخت خود را نگه دارند و گفت: ما بارها 
تأکید کرده‌ایم و از همین‌جا نیز مجدداً به مردم عزیز توصیه 
می‌کنیم که به هیچ‌وجه کارت‌های سوخت خود را کنار 
نگذارند. در ماه‌های آینده، به‌ویژه ایام سفر، قطعاً به آن‌ها 
نیاز خواهد بود.سخنگوی صنف جایگاه‌داران درباره وضعیت 
فعلی اجرای این طرح توضیح داد: چندین پیشنهاد از سوی 
دستگاه‌های مختلف از جمله وزارت نفت و شرکت‌های تابعه 
آن مطرح شده که در مرحله بررسی آزمایشگاهی است. این 
طرح‌ها هنوز به مرحله پایلوت و اجرای آزمایشی در سطح 
جامعه نرسیده‌اند.به گفته وی ما به‌صورت دقیق روند این 
موضوع را رصد می‌کنیم و در صورت نهایی شدن طرحی 
جدی، نظرات فنی و عملیاتی خود را ارائه خواهیم داد. حتی 
ممکن است طرح مستقلی از سوی صنف ما به دولت پیشنهاد 
شود. اما در حال حاضر، هنوز طرحی جدی وارد فاز اجرا 

نشده که نیازی به ورود رسمی ما باشد.

اقتصادی

خبر

با  مصاحبه اختصاصی // استان هرمزگان 
دارا بودن منابع معدنی غنی و گسترده، از 
اقتصادی  توسعه  برای  بالقوه‌ای  ظرفیت‌های 
توجه  اخیر،  سال‌های  در  است.  برخوردار 
ویژه‌ای به اکتشاف و بهره‌برداری از معادن این 
استان شده و تلاش‌ها برای بهبود زیرساخت‌ها 
و جذب سرمایه‌گذاری افزایش یافته است. در 
این راستا، با ابراهیم سعدینی، معاون امور 
معادن سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
هرمزگان، درباره وضعیت فعلی معادن، روند 
و  اکتشافی  دستاوردهای  مجوزها،  صدور 
چالش‌های پیش رو گفت‌وگو کردیم که در 

ادامه می‌خوانید.
دریا : وضعیت معادن استان هرمزگان چگونه 

است؟
در حال حاضر، ۳۳۹ فقره پروانه بهره‌برداری معدن 
در استان هرمزگان صادر شده است. از این تعداد، 
حدود ۲۱۲ معدن فعال هستند که به صورت کامل 
در حال بهره‌برداری‌اند. مابقی محدوده‌ها یا در حال 
تجهیز و آماده‌سازی هستند یا به صورت نیمه‌فعال 

و غیرفعال قرار دارند.
دریا : چگونه مجوزهای معدنی صادر می‌شود؟

  بر اساس قانون معادن، اولین مجوز صادر شده 
برای فعالیت‌های معدنی، پروانه اکتشاف است. 
این پروانه پس از اخذ استعلام‌هایی از منابع 
طبیعی، حفاظت محیط زیست، انرژی اتمی و 
گاه آب منطقه‌ای صادر می‌شود. در مرحله بعد، 
با انجام مطالعات و شناسایی‌های دقیق‌تر، پروانه 
بهره‌برداری صادر می‌شود که اجازه بهره‌برداری از 

معدن را می‌دهد.
دریا : چه تغییراتی در قانون معادن از سال ۱۳۹۰ 

به بعد ایجاد شده است؟
قانون معادن در سال ۱۳۹۰ اصلاحیه‌ای داشت 
که به طور ویژه از سرمایه‌گذاری بخش خصوصی 
حمایت کرد. بر اساس این اصلاحیه، قبل از 
واگذاری محدوده برای فعالیت‌های اکتشافی، 

صلاحیت فنی و مالی متقاضیان ارزیابی می‌شود. 
این امر موجب فیلتر شدن افرادی شد که فاقد 
دانش فنی، سرمایه کافی یا تجربه لازم بودند. این 
تغییرات باعث شده تا افراد مجاز و توانمند وارد 
حوزه معدن شوند و بخش معادن به طور واقعی 

رشد کند.
دریا : در استان هرمزگان، اقدامات خاصی برای 

اکتشاف معادن انجام شده است؟
بله، در دهه گذشته، ما به طور ویژه به اکتشاف 
معادن استان هرمزگان توجه کردیم. به طوری 
که در سال ۱۴۰۲، استان هرمزگان با صدور ۴۶ 
فقره گواهی کشف معدن، رتبه نخست کشور را 
کسب کرد. این نتیجه سرمایه‌گذاری‌های گسترده 
در حوزه اکتشاف است. اکتشافات ما به صورت 
سیستماتیک و در مقیاس بزرگ تعریف شده است. 
به عنوان مثال، اکتشافات پهنه‌ای در استان آغاز شد 
که ابتدا فاز شناسایی و پی‌جویی در مناطق وسیع 
صورت گرفت و سپس مراحل دقیق‌تر در نواحی 

کوچک‌تر انجام شد.
دریا : چه نهادهایی در حوزه اکتشاف معادن در 

استان هرمزگان نقش دارند؟
 در کنار بخش خصوصی، سازمان‌های دولتی نظیر 
سازمان زمین‌شناسی کشور و ایمیدرو )سازمان 
توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران( 
نیز در حوزه اکتشاف فعال هستند. این نهادها با 
توجه به اعتباراتی که دارند، در مقیاس ملی فعالیت 
می‌کنند و از ظرفیت‌های آنها برای اکتشافات معادن 

در استان هرمزگان استفاده شده است.
دریا : در خصوص اکتشافات پهنه‌ای چه اقداماتی 

صورت گرفته است؟
 در اکتشافات پهنه‌ای، مناطق وسیعی برای شناسایی 
پتانسیل‌های معدنی تعریف شد. در این فرآیند ابتدا 
فاز شناسایی و پی‌جویی در مقیاس بزرگ انجام 
شد و سپس این مناطق به نواحی کوچکتر تقسیم 
شده و تحقیقات و مطالعه‌های دقیق‌تری انجام 
شد. این روش به ما کمک کرد تا از منابع معدنی 

بیشتری بهره‌برداری کنیم.
دریا : چه نتایج مثبتی از این اقدامات حاصل شده 

است؟

 نتایج این اقدامات به طور قابل توجهی مثبت 
بوده است. همانطور که اشاره کردم، در سال 
۱۴۰۲ استان هرمزگان رتبه نخست کشور را در 
صدور گواهی کشف معدن به خود اختصاص داد. 
این موفقیت نشان‌دهنده تأثیر سرمایه‌گذاری‌های 
گسترده در حوزه اکتشاف است. در این دهه، روند 
اکتشاف معادن در استان رو به رشد و مثبت بوده 
و موجب ایجاد فرصت‌های بیشتر برای بهره‌برداری 

از منابع معدنی استان شده است.
دریا : در خصوص مشکلات و چالش‌های پیش 

رو در بخش معدن چه توضیحاتی دارید؟
 یکی از مشکلات اصلی در این بخش، کمبود 
زیرساخت‌هاست. در مناطقی که پتانسیل‌های 
معدنی زیادی دارند، نبود زیرساخت‌هایی مانند 
راه‌های مناسب، برق و آب، باعث کندی توسعه 
می‌شود. همچنین، کمبود سرمایه و معارضین محلی 
از دیگر چالش‌هاست که باید مورد توجه قرار 
گیرد. البته با پیشرفت‌هایی که در حوزه اکتشافات 
و صدور مجوزها حاصل شده است، امیدواریم این 

مشکلات در آینده کاهش یابد.
دریا : آینده معادن استان هرمزگان را چگونه 

می‌بینید؟
با توجه به سرمایه‌گذاری‌های گسترده و توجه 
ویژه‌ای که به اکتشافات معادن در استان هرمزگان 
داشته‌ایم، آینده بخش معدن در این استان بسیار 
روشن است. امیدواریم با ادامه این روند، استان 
هرمزگان بتواند به یکی از قطب‌های بزرگ معدنی 

کشور تبدیل شود.
دریا : در مورد گواهی کشف و فرایند صدور 

پروانه بهره‌برداری بیشتر توضیح دهید.
گواهی کشف دومین مجوز در حوزه معدن است 
که به عنوان تاییدیه و سندی برای شناسایی میزان 
ذخایر معدنی، کیفیت و کمیت ماده معدنی و ابعاد 
محدوده مشخص می‌شود. این گواهی پس از انجام 
فعالیت‌های اکتشافی توسط متقاضی صادر می‌شود 
و به شخص دارنده پروانه اکتشاف اعطا می‌شود. در 
واقع، این گواهی، مقدمه‌ای برای پروانه بهره‌برداری 
است. دارنده گواهی کشف باید در مدت یک 
سال درخواست پروانه بهره‌برداری را به همراه 

مدارک لازم، شامل طرح بهره‌برداری، ارائه دهد. 
در صورت عدم اقدام، گواهی کشف از متقاضی 
گرفته می‌شود و محدوده معدن از طریق مزایده 
واگذار خواهد شد، البته با حفظ حقوق متقاضی 

و هزینه‌هایی که انجام داده است.
دریا : تفاوت پروانه بهره‌برداری در بخش معدن 

با بخش صنعت چیست؟
تفاوت اساسی این است که در بخش معدن، پروانه 
بهره‌برداری صرفاً به معنای آغاز بهره‌برداری نیست. 
در واقع، پس از صدور پروانه بهره‌برداری، بهره‌بردار 
باید اقداماتی مانند تأمین زیرساخت‌ها، اخذ 
انشعاب برق و آب، احداث جاده‌ها و تأسیسات، 
و تجهیز معدن با ماشین‌آلات سنگین را انجام دهد. 
این مراحل نیاز به سرمایه‌گذاری قابل توجه دارد و 
باعث می‌شود که پروانه بهره‌برداری در بخش معدن 
به‌طور معمول با تأخیر و درازا روبه‌رو شود. در 
مقابل، در صنعت، پس از دریافت جواز تأسیس، 
فرآیند تأسیس و تجهیز واحد صنعتی تا رسیدن 
به تولید آزمایشی انجام می‌شود و سپس پروانه 

بهره‌برداری صنعتی صادر می‌شود.
دریا : چرا پروانه بهره‌برداری معدن ممکن است 

به تولید نرسد؟
همانطور که گفتم، پروانه بهره‌برداری معدن به معنای 
آغاز واقعی بهره‌برداری نیست. یک بهره‌بردار پس 
از دریافت این پروانه باید اقداماتی مانند تأمین 
زیرساخت‌ها و نصب ماشین‌آلات سنگین معدنی 
را انجام دهد که این فرایند زمان‌بر و هزینه‌بر است. 

به همین دلیل، ممکن است بسیاری از پروانه‌های 
بهره‌برداری معدن در نهایت به تولید نرسند و در 
واقع تنها به عنوان یک شروع در نظر گرفته شوند.

دریا : چطور می‌توان مشکلات این روند را کاهش 
داد؟

یکی از مشکلات اصلی، نیاز به سرمایه‌گذاری و 
تأمین زیرساخت‌هاست. برای حل این مشکل، 
باید تسهیلات و مشوق‌های مالی برای بهره‌برداران 
در نظر گرفته شود تا بتوانند مراحل مختلف را با 
موفقیت طی کنند. علاوه بر این، به نظر می‌رسد 
که نیاز به اصلاحات بیشتر در فرایند صدور 
پروانه بهره‌برداری و تسهیل این مراحل باشد تا 

بهره‌برداران بتوانند سریع‌تر به مرحله تولید برسند.
دریا : پس از بهره‌برداری، چه اقداماتی برای 
ارزش‌افزوده بیشتر در صنعت معدن استان 

هرمزگان انجام می‌شود؟
 پس از بهره‌برداری از معادن، اگر فرآوری یا 
کان‌داری یا همان »استخراج و بهره‌برداری از 
معدن« برای مواد معدنی صورت گیرد، می‌توان 
پروانه‌های صنعتی را برای فرآوری صادر کرد. 
فرآوری مواد معدنی می‌تواند به ارزش افزوده 
بالاتری برای استان منجر شود، زیرا این فرآیند 
می‌تواند محصولات نهایی را ایجاد کند که در 
صنایع مختلف استفاده شوند. در نتیجه، معدن تنها 
نقطه آغازین زنجیره ارزش معدنی است و با تکمیل 
زنجیره فرآوری، می‌توان به سودآوری بیشتر و 

توسعه پایدار اقتصادی در استان دست یافت.

در گفتگو با دریا مطرح شد

رمز موفقیت معادن هرمزگانرمز موفقیت معادن هرمزگان
 در سرمایه‌گذاری و اکتشافات گسترده در سرمایه‌گذاری و اکتشافات گسترده

زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @

 آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان 
واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایندو 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد در هر حال صدورسند مالکیت جدید مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.
1- کبری دادی پور فرزند علی به شماره ملی 4699939910صادره ازرودان تحت پلاک 2426فرعی از 
4-اصلی  به شماره رای 140460323061000134مورخ 1404/01/23هیات قانون تعیین تکلیف  در 
ششدانگ یک  باب خانه    به مساحت 253/17مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 4 -اصلی 

واقع در بیکاه رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد . 
2- برزو محمود زاده دهبارزی   فرزند  محمد  به شماره ملی 4699054285صادره ازرودان تحت پلاک 
5180فرعی از 7-اصلی  به شماره رای 140460323061000274مورخ 1404/02/01هیات قانون تعیین 
تکلیف  در ششدانگ یک  قطعه باغ    به مساحت 8720مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 

7 -اصلی واقع در بالاشهر  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد . 
3- علی وزیری    فرزند  ابراهیم به شماره ملی 4699894488صادره ازرودان تحت پلاک 10694فرعی 
از 8-اصلی  به شماره رای 140460323061000270مورخ 1404/02/01هیات قانون تعیین تکلیف  در 
ششدانگ یک  قطعه باغ به مساحت 9099/27مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 1336فرعی 

از 8-اصلی واقع دربندزرک رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد . 
4- سعید وزیری فرزند  ابراهیم به شماره ملی 4690036888صادره ازرودان تحت پلاک 10695فرعی 
از 8-اصلی  به شماره رای 140460323061000272مورخ 1404/02/01هیات قانون تعیین تکلیف  
در ششدانگ یک  قطعه باغ به مساحت 11277/80مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 
1336فرعی از 8-اصلی واقع دربندزرک رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد  از ضلع شمال مورد تقاضا 

تیرهای برق فشار متوسط متعلق  به اداره برق قرار گرفته است.  
5- ایرج رئیسی    فرزند  احمد به شماره ملی 4699163483صادره ازرودان تحت پلاک 10696فرعی 
از 8-اصلی  به شماره رای 140460323061000273مورخ 1404/02/01هیات قانون تعیین تکلیف  در 
ششدانگ یک  باب خانه    به مساحت 539مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 1336فرعی 

از 8-اصلی واقع در پشته معزاباد رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.  
6- مهرداد خادمی فرزند  سهراب به شماره ملی 4699489133صادره ازرودان تحت پلاک 295فرعی 
از 9-اصلی  به شماره رای 140460323061000479مورخ 1404/02/07هیات قانون تعیین تکلیف  در 
ششدانگ یک  قطعه باغ    به مساحت 843/49مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 29فرعی 
از 9-اصلی واقع در فاریاب رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد   مقدار 372/43متر مربع از مساحت ملک 
در حریم مسیل واقع شده است که لازم است مقدار حریم پیشگفته بعنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو 

منظور شود  که پلاک 29فرعی از 9-اصلی بنام  ورثه فرخ نژاد معرفی گردیده است. 
7- رضا محسنی کوهی     فرزند  غلام به شماره ملی 4699482279صادره ازرودان تحت پلاک 296فرعی 
از 9-اصلی  به شماره رای 140460323061000215مورخ 1404/01/30هیات قانون تعیین تکلیف  در 
ششدانگ یک  قطعه  زمین مزروعی وباغی   به مساحت 4378/35مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از پلاک 45فرعی از 9-اصلی واقع در فاریاب رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد   که پلاک 45فرعی از 

9-اصلی بنام  محمد امیری معرفی گردیده است. 
8- اداره اوقاف وامور خیریه شهرستان رودان به شماره شناسه 14003506881 تحت پلاک 204فرعی از 
12-اصلی  به شماره رای 140460323061000337مورخ 1404/02/03هیات قانون تعیین تکلیف  در 
ششدانگ یک  قطعه باغ    به مساحت 1512/38مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 12-

اصلی واقع در گشوئیه رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد .  
9- روح اله  جعفر زاده فرزند  نصراله به شماره ملی 4690002444صادره ازرودان تحت پلاک 783فرعی 
از 13-اصلی  به شماره رای 140360323061005767مورخ 1403/12/04هیات قانون تعیین تکلیف  در 
ششدانگ یک  قطعه باغ    به مساحت 3281/72مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 13-

اصلی واقع در روستای کمیز رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  . 
10- سیده مطهره موسوی فرزند  سید حسن به شماره ملی 
4699111858صادره ازرودان تحت پلاک 1888فرعی از 14-اصلی  به شماره 
رای 140360323061000243مورخ 1404/01/31هیات قانون تعیین تکلیف  
در ششدانگ یک  قطعه باغ    به مساحت 6357/42مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک 14-اصلی واقع در روستای خراجی رودان هرمزگان 
حقوق ارتفاقی دارد  باحق عبورمجاورغربی قسمت اول از یک راه خاکی در 

امتداد ضلع جنوب مورد تقاضا جهت عبور ومرور   
11- غلامرضا الدینی فرزند  موسی به شماره ملی 3390316019صادره ازبندرعباس تحت پلاک 
1889فرعی از 14-اصلی  به شماره رای 140360323061000218مورخ 1404/01/31هیات قانون تعیین 
تکلیف  در ششدانگ یک  قطعه باغ به مساحت 11338/58مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک 14-اصلی واقع در روستای سرجوئیه رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی باحق عبورمجاور جنوبی 
پلاک 1667فرعی از 14-اصلی  از یک راه جهت دسترسی به چاه اب وموتور پمپ اشتراکی برابر عرف 

معمول محل به مورد تقاضا    
12- قدرت اله سالارنسب فرزند  قنبربه شماره ملی 3390633693صادره ازبندرعباس تحت پلاک 
3341فرعی از 17-اصلی  به شماره رای 140460323061000392مورخ 1404/02/06هیات قانون تعیین 
تکلیف  در ششدانگ یک  قطعه باغ مرکبات ونخیلات   به مساحت30555مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک 17-اصلی واقع در رودخانه روستای جنت اباد رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد . 
13- بلقیس محمدی   فرزند  عباس به شماره ملی 4699728022صادره از رودان تحت پلاک 3342فرعی 
از 17-اصلی  به شماره رای 140460323061000242مورخ 1404/01/31هیات قانون تعیین تکلیف  در 
ششدانگ یک  قطعه نخلستان به مساحت7399/67مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 17-

اصلی واقع در رودخانه روستای گذر اباد رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد . 
14- مرادآخشی پور فرزند  علی به شماره ملی 3390439633صادره از بندرعباس تحت پلاک 3343فرعی 
از 17-اصلی  به شماره رای 140460323061000261مورخ 1404/01/31هیات قانون تعیین تکلیف  در 
ششدانگ یک  قطعه زمین زراعی وباغی  به مساحت7917/81مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 

پلاک 17-اصلی واقع در رودخانه روستای جنت اباد رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد . 
  15- حسن صالحی فرزند  چراغ به شماره ملی 4699612121صادره از رودان تحت پلاک 3344فرعی 
از 17-اصلی  به شماره رای 140360323061006568مورخ 1403/12/25هیات قانون تعیین تکلیف  در 
ششدانگ یک  قطعه زمین زراعی وباغی   به مساحت4102/40مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 

پلاک 17-اصلی واقع در رودخانه روستای پشتو رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.  
16- سهراب رمضان  پور   فرزند  حسین به شماره ملی 4699847821صادره از رودان تحت پلاک 
3345فرعی از 17-اصلی  به شماره رای 140460323061000241مورخ 1404/01/31هیات قانون تعیین 
تکلیف  در ششدانگ یک  قطعه باغ مرکبات ونخیلات   به مساحت6471/32مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک 17-اصلی واقع در رودخانه روستای ماشنگی رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.  
17- علی ترکی فرزند  ابراهیم به شماره ملی 3160705730صادره از کهنوج تحت پلاک 773فرعی از 
18-اصلی  به شماره رای 140460323061000338مورخ 1404/02/03هیات قانون تعیین تکلیف  در 
ششدانگ یک  قطعه زمین زراعی وباغی   به مساحت1756/48مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 

پلاک 18-اصلی واقع در رودخانه روستای هیزبندگان رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.  
18- فیروز ترکی فرزند  علی به شماره ملی 3390470409صادره از بندرعباس تحت پلاک 774فرعی از 
18-اصلی  به شماره رای 140460323061000339مورخ 1404/02/03هیات قانون تعیین تکلیف  در 
ششدانگ یک  قطعه نخیلات به مساحت12690/16مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 18-

اصلی واقع در رودخانه روستای هیزبندگان رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد . 9/م /الف
 تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/03/03-  تاريخ انتشارنوبت دوم: 1404/03/19

ابوالحسن دستوری  
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

متن آگهي مزايده
شش دانگ يک قطعه آپارتمان نوع ملک طلق با کاربري به پلاک ثبتي 61751 فرعي از 3 اصلي، مفروز و 
مجزا شده از 496 فرعي از اصلي مذکور ، قطعه 27 در طبقه 7 و واقع در بخش 02 ناحيه00 حوزه ثبت ملک 
ناحيه دو بندرعباس استان هرمزگان به مساحت 111.9 متر مربع واقع در سمت جنوب غربي طبقه هفتم که 
)6/06( شش متر و شش دسيمتر مربع آن بالکن، است به آدرس بندرعباس - محله دامايي بعد گوهران 17 
بالاتر از مدرسه دخترانه آمنه جمالي مجتمع پرنس 4 طبقه 7 واحد 23 داراي کد پستي 7915983085 به 
مالکيت مهدي / محمدي فرزند سرمست شماره شناسنامه 2380028621 تاريخ تولد 1368/05/24صادره 
از ممسني داراي شماره ملي 2380028621 سند مالکيت صادر و تسليم شده است و محدود به حدود زير 

است :
 شمالا در چهار قسمت که قسمتهاي دوم و سوم آن جنوبي، قسمتهاي اول و چهارم آن غربي، است . اول ديوار و پنجره است بطول 
)3/62( سه متر و شصت و دو سانتيمتر به فضاي نورگير مشاعي دوم ديوار و پنجره است بطول )4/60( چهار متر و شصت سانتيمتر به 
فضاي نورگير مشاعي سوم ديواريست مشترک بطول ) 10/ 0 ( ده سانتيمتر به آپارتمان قطعه 24 چهارم ديواريست مشترک بطول )5/78( 

پنج متر و هفتاد و هشت سانتيمتر به آپارتمان قطعه 24 شرقا: در سه قسمت، که قسمتهاي اول و سوم آن شمالي، است .
 اول درب و ديوار است بطول )4/58( چهار متر و پنجاه و هشت سانتيمتر به راهرو دوم ديواريست مشترک بطول )0/10( ده سانتيمتر 
به آپارتمان قطعه 26 سوم ديواريست مشترک بطول )9/27( نه متر و بيست و هفت سانتيمتر به آپارتمان قطعه 26 جنوبا: ديوار و پنجره 
و لبه بالکن بطول )9/30( نه متر و سي سانتيمتر به فضاي مسير اصلاحات غربا :ديواريست بطول )9/15( نه متر و پانزده سانتيمتر به درز 

انقطاع مورد تفکيک که ماورا آن فضاي قطعه 495فرعي قرار دارد .
مشخصات منضمات ملک:

انباري قطعه 5 به مساحت 3.64 به حدود اربعه: شمالا: ديواريست بطول )1/32( يک متر و سي و دو سانتيمتر به درز انقطاع مورد تفکيک 
که ماورا آن فضاي قطعه 497 فرعي قرار دارد شرفا: ديواريست مشترک بطول )2/76( دو متر و هفتاد وشش سانتيمتر به انباري قطعه 6 
جنوبا: درب است بطول )1/32( يک متر و سي و دو سانتيمتر به پيلوت مشاعي غربا : ديواريست مشترک بطول )2/76( دو متر و هفتاد 

و شش سانتيمتر به انباري قطعه 4 
پارکينگ قطعه 3 به مساحت 11 واقع در طبقه 1 به حدود اربعه : شمالا: خط فرضي به محوطه مشاعي است بطول )20 / 2 ( دو متر و بيست 
سانتيمتر شرقا: خط فرضي به محوطه مشاعي است بطول)5/00(پنج متر جنوبا: خط فرضي به محوطه مشاعي است بطول )2/20( دو متر 
و بيست سانتيمتر غربا: خط فرضي به محوطه مشاعي است بطول )5/00( پنج متر. که حسب درخواست بستانکار پلاک فوق سند رهني و 
شرطي : شماره سند : 98742 ، تاريخ سند : 1401/11/18که به دليل عدم پرداخت بدهي منجر به صدور اجرائيه و تشکيل پرونده اجرايي 
 به کلاسه 140300980 گرديد عليه مهدي محمدي،  که بنا به تقاضاي بستانکار مبني بر بازداشت و ارزيابي پلاک فوق،  برابر گزارش 
کارشناس رسمي دادگستري ملک مورد نظر عبارت است از يک واحد آپارتماني دو خوابه با کاربري مسکوني با امکانات خوب در مجتمع 
28 واحدي شمالا مشرف به کوچه 6 متري وغربا مشرف به پلاک و شرقا مشرف به پلاک و جنوبا مشرف به خيابان داماهي مي باشد.  
اسکلت بتن مسلح - داراي دو دستگاه آسانسور دو سرعته - راه پله کف سنگ - ديوار سنگ - سقف گچ - کف واحد سراميک 80 در 80 - 
سقف گچ با ابزار - داراي کابينت ام دي اف - پنجره يو پي وي سي دو جداره - درب ورودي ضد سرقت فلزي - درب اتاق ملامين درجه 
يک - داراي  سه دستگاه لوله کشي کولر اسپليت-  داراي انباري و پارکينگ بوده است نما در وجه جنوب سنگ و شمال از سنگ و کف 
ديوار حياط و پارکينگ از سنگ مي باشد. ملک داراي انشعاب آب مشاع و برق با کنتور مجزا مي باشد. ملک قابل ارتهان بوده و ارزنده مي 
باشد. مشتري جهت بيع در مورد مذکور وجود داشته و سهل البيع مي باشد نوع ملک شهري است نوع ملک آپارتمان با  کاربري مسکوني 
 بوده و در زمان بازديد مبله و در حال بهره برداري و دایر بود ملک در تصرف مستاجر مي باشد.  با توجه به عرصه و اعياني موقعيت و 
امکانات ملک مذکور قيمت هر متر مربع عرصه و اعياني به مبلغ400/000/000 ريال و قيمت کل آپارتمان به  مبلغ 44/760/000/000 
ريال مي باشد. در روزسه شنبه مورخ 1404/03/13در اداره اجراي اسناد رسمي بندرعباس از ساعت 9  صبح الي 12 ظهر از طريق مزايده 
حضوري از مبلغ فوق به فروش مي رسد شرکت در جلسه مزايده براي عموم آزاد است و  فروش کلا نقدي است شرکت در مزايده 
منوط به پرداخت ده درصد مبلغ مزايده به حساب سپرده ثبت و حضور خريدار یا نماينده قانوني او در جلسه مزايده است و برنده مزايده 
مکلف است مابه التفات مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاريخ مزايده به حساب صندوق ثبت توديع نمايد و در صورتي که ظرف 
مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واريز  ننمائيد مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واريز خواهد شد جلسه 

مزايده در همان ساعت و مکان تشکيل خواهد  شد .
 لازم به ذکر است پرداخت بدهي هاي مربوط به آب ،برق، گاز اعم از حق انشعاب و يا حق اشتراک و مصرف در صورتي که مورد 
مزايده داراي آنها باشد و نيز بدهي هاي مالياتي و عوارض شهرداري و غيره تا تاريخ مزايده اعم از اينکه رقم قطعي آن معلوم شده يا نشده 
باشد به عهده برنده مزايده است و نيز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختي بابت هزينه هاي فوق از محل مازاد به برنده مزايده مسترد 

خواهد شد.   1404/188 م/الف - تاريخ انتشار: 1404/03/03

مريم چمني  

 رئيس اداره اجراي اسناد رسمي بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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اجتماعی

واریز »بیعانه«
 کلیدواژه کلاهبرداری در فضای مجازی است

  گروه اجتماعی// رئیس پلیس فتای تهران گفت: توصیه ما 
در رابطه با کلاهبرداری‌های مرتبط با کسب و کارهای فعال در 
پلتفرم‌های خارجی این است که حتی‌المقدور بیعانه پرداخت نکنند. 
داوود معظمی گودرزی در گفت‌وگویی درباره کسب‌وکارهای 
مجازی اظهار کرد: راهبرد کلی پلیس فتا، درباره کسب و کارهای 
فعال در محیط مجازی، حمایت از کسب و کارهای فعال و توسعه 
آن‌ها است و اقداماتی را انجام می‌دهد که اختلالی در فرآیند 
خدمات‌رسانی آن ها ایجاد نشود.وی ادامه داد: شاهد این هستیم که 
برخی از کسب و کارها بدون مجوز در پلتفرم‌های خارجی فعالیت 
می‌کنند. برخی از این‌ها متاسفانه ممکن است کلاهبرداری کنند یا 
خدمات را آن طور که باید و شاید به مشتریان ارائه ندهند. پلیس 
فتا با مواردی که منطبق با قانون جرم‌انگاری شده و شکاتی در 
خصوص آن‌ها مراجعه می‌کنند، برخورد می‌کند.معظمی گودرزی 
گفت: توصیه ما در رابطه با کلاهبرداری‌های مرتبط با کسب و 
کارهای فعال در پلتفرم‌های خارجی این است که حتی‌المقدور بیعانه 
پرداخت نکنند. کلیدواژه کلاهبرداری در این گونه پلتفرم‌ها واریز 
بیعانه و یا تسویه حساب قبل از دریافت خدمات است. اگر این 
نکته را رعایت کنند قطعا پرونده‌های کمتری در این مورد خواهیم 
داشت.سردار معظمی تأکید کرد: اگر مردم مشکلی داشتند با شماره 
تلفن ۰۹۶۳۸۰ مرکز فوریت های سایبری تماس بگیرند.‌ همکاران 
ما پاسخگوی آنان خواهند بود.رئیس پلیس فتای فرماندهی انتظامی 
تهران درخصوص امکان شکایت از کسب‌وکارهای اینستاگرامی که 
اقدام به کلاهبرداری می‌کنند گفت: در تمام مواردی که در قانون 
جرم‌انگاری شده‌ و تحت عنوان کلاهبرداری‌های قانونی مطرح 
هستند این امکان میسر است و پلیس نیز این را با جدیت پیگیری 
می‌کند. کمااینکه بخشی از پرونده‌های ما نیز مرتبط با همین موارد 
است.وی توضیح داد: به عنوان مثال ما بارها مواردی را تحت عنوان 
فروش کالاهایی خاص، فروش البسه و کفش زنانه و یا مواردی که 
ممکن است به راحتی در برخی بازارها یافت نشود داشته‌ایم که از 
زرق و برق‌های فضای مجازی برای ترغیب کاربران استفاده می‌کنند 
و فکر می‌کنند کالای مورد نظر خود را پیدا کرده‌اند، بلافاصله هم 
بیعانه را می‌پردازند و تسویه حساب می‌کنند که متأسفانه در دام 
مجرمین گرفتار می‌شوند.وی تذکر داد: خواهش من از هموطنان 
این است که در این پلتفرم‌ها اگر نمی‌شناسند به‌هیچ‌وجه بیعانه واریز 
نکنند.رئیس پلیس فتای تهران گفت: بسیاری از سایت‌ها ای‌نماد 
دارند، فرآیند خدماتشان مشخص است و کلاهبرداری‌هایشان نیز 
قطعا بسیار کمتر است ولی در شبکه‌های اجتماعی به خاطر اینکه 
راحت تر بتوانند مانور بدهند از زرق و برق ها و جذابیت‌های آن 
استفاده می‌کنند و تبلیغات خود را انجام می‌دهند. ممکن است مردم 
به صورت هیجانی و لحظه‌ای بخواهند خدمات بگیرند که متاسفانه 
در دام کلاهبردارها گرفتار می‌شوند.سردار معظمی گودرزی در 
خصوص انتشار محتوای خشن در فضای مجازی نیز هشدار داد: 
درباره بحث خشونت دو موضوع تولید محتوا و انتشار محتوا مطرح 
است. در هر دو صورت قانون جرم‌انگاری کرده است. پلیس فتا 
هم مطابق با وظایفش، با قاطعیت این موضوع را پیگیری می‌کند.به 
گزارش ایلنا، وی خاطرنشان کرد: کما اینکه در سنوات قبل و در 
سال گذشته با تعداد زیادی از این سایت‌ها برخورد کردیم، آن‌ها در 
چرخه قضایی قرار دادیم و مسدود شدند. در سال جاری هم یکی 
از اولویت‌های ما این است. پلیس با کسانی که بخواهند امنیت روانی 
مردم را در فضای مجازی خدشه‌دار کنند، بدون تعارف، خارج از 

نوبت و با قاطعیت برخورد می‌کند.

تردد زائران در مکه
 بدون کارت نسک ممنوع است 

   گروه اجتماعی// طبق قوانین عربستان سعودی همه زائران 
کشور‌های حاضر در موسم حج تمتع می‌بایست کارت شناسایی 
»نسُُک« را به همراه داشته باشند. ضرورت به همراه داشتن 
کارت نسُُک از سوی همه زائران کشور‌های اسلامی در موسم 
حج تمتع، حدود دو سالی است که از سوی کشور میزبان مورد 
توجه قرار گرفته است و در حج ۱۴۰۴ نیز به صورت جدی 
دنبال می‌شود؛ بنابراین به تمامی زائران کشورمان توصیه اکید 
می‌شود، حتما در همه زمان‌های تردد در مکه مکرمه، کارت‌های 
نسُُــک خود را همراه داشته باشند و ضمنا از این کارت‌ها به 
خوبی مراقبت کنند چراکه صدور المثنی نیز برای کارت نسک 
صورت نمی‌گیرد.طبق مقررات جاری کشور عربستان، با هر 
یک از زائران که کارت نسُُــک همراه نداشته باشند از سوی 
ماموران انتظامی سعودی برخورد خواهد شد، چراکه نبود این 
کارت به منزله عدم مجوز حج تمتع محسوب می‌شود و اثبات 
این موضوع نیز زمانبر خواهد بود.به گزارش جام جم آنلاین، 
گفتنی است که این قانون برای تمامی حجاج کشور‌های اسلامی 
و حاضر در موسم حج می‌باشد و به جهت نظم و هماهنگی 
و عدم حضور زائران عمره در میان حجاج حج تمتع صورت 

گرفته است.

خبر گروه گزارش//  اهدای عضو، یکی از بزرگ‌ترین 
انسانی است که  ایثار  جلوه‌های نوع‌دوستی و 
می‌تواند پلی باشد بین مرگ و زندگی، بین 
ناامیدی و امید. با وجود پیشرفت‌های چشمگیر 
پزشکی در ایران و توانایی بی‌نظیر پزشکان در 
انجام پیوند اعضا، همچنان سالانه هزاران ارگان 
قابل پیوند به دلیل کمبود آگاهی و پذیرش 
ناکافی مرگ مغزی در جامعه، خاکسپاری 

می‌شود.
   در این میان، رسانه‌ها به‌عنوان نیرویی تحول‌آفرین 
می‌توانند با فرهنگ‌سازی مؤثر و اطلاع‌رسانی 
هدفمند، این شکاف را پر کرده و جان هزاران بیمار 
در انتظار پیوند را نجات دهند.به گزارش مهر، کتایون 
نجفی‌زاده، مدیرعامل انجمن اهدای عضو ایرانیان، با 
تأکید بر ضرورت ارتقای فرهنگ اهدای عضو در 
ایران اعلام کرد: »سالانه حدود ۵ تا ۸ هزار ایرانی 
با مرگ مغزی فوت می‌کنند که نیمی از آن‌ها، یعنی 
حدود ۳ هزار نفر، قابلیت اهدای اعضا را دارند. 
آمارهای اهدای عضو در ایران نشان می‌دهد که 
۲۰۰۰ نفر از افراد مرگ مغزی به اهدا نمی‌رسند. 
اگر هر کدام حداقل ۳ ارگان از ۸ ارگان قابل پیوند 
داشته باشند، یعنی حدود ۶۰۰۰ ارگان قابل پیوند 
در سال خاکسپاری می‌شود.« وی افزود: »بالغ 
بر ۲۷ هزار بیمار نیازمند به عضو در لیست انتظار 
پیوند هستند که از این تعداد، روزانه ۱۰ تا ۱۲ نفر، 
یا به عبارتی هر ۲ تا ۳ ساعت یک نفر، و سالانه 
در مجموع بالغ بر ۳۰۰۰ نفر به دلیل نرسیدن ارگان 

مناسب پیوندی فوت می‌کنند.« نجفی‌زاده تأکید کرد: 
»به رغم توان بالای اهدای عضو و پیوند همه اعضا 
در کشور، سالانه بیش از ۳۰۰۰ نفر از هموطنان‌مان 
به دلیل نرسیدن عضو مناسب پیوندی با زجر زیاد 
در لیست‌های طولانی انتظار پیوند فوت می‌کنند، در 
حالی که هر سال حدود ۷۰۰۰ عضو قابل استفاده 
خاکسپاری می‌شود.« تاکنون نزدیک به ۸۵ هزار 
عمل پیوند عضو در ایران انجام شده که حدود ۳ هزار 
مورد آن مربوط به سال ۱۴۰۳ است، شامل بیش 
از ۶۷ هزار پیوند کلیه، بیش از ۱۴ هزار پیوند کبد، 
نزدیک به ۲۵۰۰ پیوند قلب، بیش از ۲۰۰ پیوند ریه، 
بیش از ۵۰۰ پیوند لوزالمعده و نزدیک به ۲۰۰ پیوند 
روده. این آمار گواهی بر توانمندی پزشکان ایرانی 
است، اما چالش اصلی همچنان در عدم پذیرش مرگ 

مغزی توسط خانواده‌ها ریشه دارد.
  چرا فرهنگ‌سازی در اهدای عضو حیاتی است؟

   بسیاری از خانواده‌ها به دلیل باورهای نادرست یا 
کمبود اطلاعات درباره مرگ مغزی، از اهدای اعضای 
عزیزان خود امتناع می‌کنند. مرگ مغزی، برخلاف کما، 
حالتی غیرقابل بازگشت است که در آن فعالیت‌های 
مغزی به‌طور کامل متوقف می‌شود، اما قلب با کمک 
دستگاه‌ها به‌طور موقت به کار خود ادامه می‌دهد. این 
عدم آگاهی، مانع از آن می‌شود که خانواده‌ها تصمیم 
به اهدای عضو بگیرند، تصمیمی که می‌تواند زندگی 
چندین نفر را نجات دهد. فرهنگ‌سازی در این زمینه 
نه‌تنها نیازمند آموزش علمی، بلکه نیاز به ایجاد همدلی 

و تغییر نگرش‌های فرهنگی دارد.
  نقش بی‌بدیل رسانه‌ها در فرهنگ‌سازی

  رسانه‌ها، به‌عنوان پل ارتباطی بین علم و 

جامعه، می‌توانند با ابزارهای متنوع خود، از جمله 
برنامه‌های تلویزیونی، مستندها، مقالات خبری، و 
محتوای دیجیتال، به ترویج فرهنگ اهدای عضو 
کمک کنند. شبکه‌های اجتماعی، به‌ویژه پلتفرم‌هایی 
مانند اینستاگرام به دلیل دسترسی گسترده و 
تعاملی بودن، ابزاری بی‌نظیر برای فرهنگ‌سازی 
هستند. کمپین‌های آنلاین با هشتگ‌هایی مانند 
#اهدای_عضو _اهدای_زندگی یا #یک_ زندگی _ 
بخشیده_ شود می‌توانند توجه میلیون‌ها نفر را جلب 
کنند. این کمپین‌ها می‌توانند شامل ویدئوهای کوتاه 
آموزشی، اینفوگرافیک‌های ساده درباره تفاوت 
مرگ مغزی و کما، یا حتی چالش‌های آنلاین برای 
تشویق به ثبت‌نام در سامانه اهدای عضو باشند. 
برای مثال، یک چالش اینستاگرامی که افراد را به 
اشتراک‌گذاری داستان‌های شخصی یا دلایلشان 
برای حمایت از اهدای عضو دعوت کند، می‌تواند به 
سرعت فراگیر شود.علاوه بر این، رسانه‌های سنتی 
مانند تلویزیون و رادیو می‌توانند با پخش برنامه‌های 
گفت‌وگو‌محور با حضور پزشکان، روان‌شناسان، و 
خانواده‌های اهداکننده، به سؤالات رایج پاسخ دهند 
و ابهامات را برطرف کنند. این برنامه‌ها می‌توانند 
با زبانی ساده و صمیمی، به مردم توضیح دهند که 
اهدای عضو چگونه می‌تواند به معنای ادامه زندگی 
عزیزانشان در بدن دیگران باشد.رسانه‌ها همچنین 
می‌توانند با همکاری سازمان‌های مردم‌نهاد مانند 
انجمن اهدای عضو ایرانیان، پیام‌های آموزشی را 
به‌صورت هدفمند به گروه‌های مختلف جامعه، از 
جمله جوانان، والدین، و حتی جوامع مذهبی، منتقل 

کنند.

  رسانه‌ها، کلید نجات جان‌ها
  سالانه هزاران ارگان قابل پیوند به دلیل عدم 
آگاهی و پذیرش مرگ مغزی خاکسپاری می‌شود، 
در حالی که بیماران بسیاری در انتظار یک فرصت 
برای زندگی دوباره هستند. رسانه‌ها، با قدرت 
بی‌نظیر خود در شکل‌دهی افکار عمومی، می‌توانند 
این چرخه را تغییر دهند. از طریق آموزش، 
داستان‌سرایی، و ایجاد گفت‌وگوهای اجتماعی، 
رسانه‌ها می‌توانند اهدای عضو را از یک مفهوم 
ناآشنا به یک ارزش فرهنگی تبدیل کنند. هر ارگان 
اهدایی، یک زندگی نجات‌یافته است؛ و هر زندگی 
نجات‌یافته، گواهی بر قدرت رسانه‌ها در ساختن 

جامعه‌ای ایثارگر و انسان‌دوست.
   نحوه ثبت‌نام برای کارت اهدای عضو

   برای دریافت کارت اهدای عضو، کافی است 
به وب‌سایت رسمی انجمن اهدای عضو ایرانیان 
   )www.ehdacenter.ir)(www.ehdacenter.ir(
مراجعه کنید یا کد ملی خود را به شماره ۳۴۳۲ پیامک 
کنید. پس از ثبت اطلاعات )نام، نام خانوادگی، کد ملی، 
تاریخ تولد و شماره موبایل به نام فرد(، کارت به‌صورت 
آنی صادر می‌شود و می‌توانید آن را ذخیره یا چاپ کنید. 
این فرآیند رایگان، سریع و بدون محدودیت سنی است. 

توصیه می‌شود پیش از ثبت‌نام، با خانواده خود درباره 
این تصمیم صحبت کنید، زیرا رضایت آن‌ها در زمان 
اهدا ضروری است.کارت اهدای عضو در ایران، اگرچه 
به‌تنهایی وجاهت قانونی برای انجام اهدای عضو ندارد، اما 
نقش مهمی در فرآیند تصمیم‌گیری و فرهنگ‌سازی ایفا 
می‌کند. بر اساس اطلاعات موجود، این کارت به‌عنوان 
نمادی از رضایت قلبی فرد برای اهدای عضو پس از 
مرگ مغزی عمل می‌کند و می‌تواند در لحظه حساس، 
تصمیم خانواده را تسهیل کند. هرچند طبق قانون 
 ایران، اهدای عضو از فرد مرگ مغزی نیازمند رضایت 
اولیای دم )مانند پدر، فرزند ذکور بالغ یا جد پدری( است، 
داشتن کارت اهدای عضو نشان‌دهنده خواست قبلی فرد 
است. این امر می‌تواند تردیدهای خانواده را کاهش دهد 
و آن‌ها را به احترام به تصمیم عزیزشان ترغیب کند. 
آمارها نشان می‌دهند که در مواردی که فرد کارت اهدای 
عضو داشته، بیش از ۹۵ درصد خانواده‌ها با اهدا موافقت 
کرده‌اند.اطلاعات افرادی که برای کارت اهدای عضو 
ثبت‌نام می‌کنند، در سامانه کشوری اهدای عضو ذخیره 
می‌شود و در دسترس بیمارستان‌های سراسر کشور قرار 
می‌گیرد. این امکان جست‌وجوی سریع نام فرد مرگ 
مغزی را فراهم می‌کند و فرآیند شناسایی اهداکنندگان 

بالقوه را سرعت می‌بخشد.

نجات جان‌ها از دل ایثارنجات جان‌ها از دل ایثار

وقتی یک پایان، آغاز زندگی استوقتی یک پایان، آغاز زندگی است

گروه اجتماعی// رییس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات 
پایتخت از شناسایی و کشف پرونده با موضوع هتک حیثیت 
و انتشار تصاویر خصوصی در شبکه‌های اجتماعی خبر داد و 
گفت: خانم جوانی که به تازگی عروس خانواده‌ای آبرومند شده 
بود در پی اختلافات خانوادگی تمام تصاویر خصوصی اعضای 

خانواده همسرش را در فضای مجازی منتشر کرد.
   سردار داود معظمی گودرزی روز چهارشنبه اظهار کرد: مرد جوانی 
به پلیس فتا پایتخت مراجعه و مدعی شد فرد یا افرادی ناشناس در 
فضای مجازی اقدام به انتشار تصاویر خصوصی وی و تمامی اعضای 

خانواده‌اش کرده و موجب بر هم زدن آرامش روانی او و خانواده 
اش و هتک حیثیت ایشان شده‌اند.ایرنا نوشت: وی افزود: شاکی 
در ادامه اظهاراتش عنوان داشت مدتی است ازدواج کرده و پس از 
ازدواج شان اختلافات زیادی با همسر و خانواده همسرش دارد و در 
ادامه این اختلافات چند روز قبل تمامی تصاویر خصوصی خودش 
و خانواده‌اش از سوی یک صفحه اینستاگرامی در فضای مجازی 
منتشر شده که باعث از بین رفتن آبروی این فرد و خانواده شده است. 
سردار معظمی گودرزی با اشاره به وضعیت روحی نامناسب اعضای 
این خانواده در پی این اتفاق اضافه کرد: تحقیقات پرونده آغاز شد و 

کارشناسان پلیس فتا فرماندهی انتظامی تهران بزرگ با بررسی‌های 
سایبری به سرنخ‌های مهمی در ارتباط با صفحه اینستاگرامی مورد 
نظر به دست آوردند. رئیس پلیس فتا پایتخت گفت: برخلاف اینکه 
داماد جوان اطمینان داشت که انتشار تصاویر توسط همسر وی 
صورت نگرفته و تصور می کرد متهم یکی از اقوام همسر او و یا 
یکی از اعضای گروه فیلمبرداری مراسم ازدواج‌شان بوده است اما با 
تحقیقات تخصصی و جمع آوری ادله دیجیتال توسط پلیس مشخص 
شد سازنده صفحه اینستاگرامی مورد نظر که تمام تصاویر خصوصی 
این خانواده را منتشر کرده، همسرش و عروس خانواده است.  سردار 

معظمی گودرزی با اشاره به اینکه با تکمیل شدن پرونده متهم که در 
واقع همسر شاکی بود دستگیر و به پلیس فتا منتقل شد، ادامه داد: 
عروس جوان پس از حضور در پلیس فتا همه چیز را انکار کرد اما با 
مشاهده مستندات جمع آوری شده و ادله دیجیتال موجود در پرونده 
در نهایت لب به اعتراف گشود و توضیح داد که برای انتقام از همسرش 
و خانواده او این کار را انجام داده است.به گزارش خبرآنلاین، وی به 
شهروندان توصیه کرد که فضای مجازی مکان مناسبی برای حل کردن 
اختلافات و همچنین انتقام جویی نیست، با مرتکبان این جرائم در 
فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی طبق قانون برخورد خواهد شد 
همچنین شهروندان می‌توانند از طریق تماس تلفنی با مرکز فوریتهای 
سایبری به شماره تلفن ۰۹۶۳۸۰ و یا مراجعه به سایت پلیس فتا به 

آدرس www.fata.gov.ir با ما در ارتباط باشند.

انتقام عروس کینه‌جو با انتشار تصاویر خانواده همسرش در اینستاگرام

یادداشتیادداشت

هرمزگان، نیازمند مراکز درمانی خیریههرمزگان، نیازمند مراکز درمانی خیریهمهریه سنگین؛ آسیبی به جوانی جمعیت
 برای نجات بیماران محروم برای نجات بیماران محروم

زینب شکوه، فعال رسانه‌ای استان هرمزگان در یادداشتی 
نوشت: در سال‌هایی که کشور با چالش کاهش نرخ موالید 
و پیر شدن جمعیت مواجه است، نهاد خانواده باید بیش از 
هر زمان دیگری مورد توجه قرار گیرد. تشکیل خانواده 
و ترغیب جوانان به ازدواج، به‌عنوان یکی از مؤثرترین 
راهکارها برای حفظ پویایی جمعیت، نیازمند حذف 
موانع و اصلاح برخی سنت‌های نادرست است. در این 
میان، یکی از بزرگ‌ترین موانع، سنت مهریه‌های سنگین 
و خارج از توان مردان جوان است؛ پدیده‌ای که گاه نه‌تنها 
ازدواج را به تعویق می‌اندازد، بلکه در بسیاری از موارد 
اساساً آن را منتفی می‌کند.مهریه در اسلام یک سنت اصیل 
و ریشه‌دار است که با هدف پاسداشت کرامت زن، تأمین 
امنیت مالی او و نمادی از محبت مرد به زن وضع شده 
است. اما آنچه امروز در بسیاری از محافل و خانواده‌ها 
به‌عنوان »مهریه« مطرح می‌شود، گاه از ریشه فاصله گرفته 
و به ابزاری برای تضمین، تهدید یا معامله بدل شده است.
عده‌ای از خانواده‌ها، مهریه را به‌عنوان پشتوانه‌ای برای 
دختر تلقی می‌کنند و در مواردی رقم‌هایی غیرواقعی، 
نامعقول و خارج از استطاعت مالی داماد پیشنهاد می‌دهند. 
این نگاه نه‌تنها با فلسفه قرآنی مهریه در تضاد است، بلکه 
عملًا به یکی از موانع اصلی ازدواج جوانان تبدیل شده 
و ازدواج را به کالایی قابل چانه‌زنی فروکاسته است.

وقتی مهریه از حد توان مالی یک جوان فراتر رود، نه‌تنها 
استرس و نگرانی فراوانی برای او ایجاد می‌کند، بلکه حس 
بی‌اعتمادی و عدم امنیت در آغاز زندگی مشترک را نیز 
تقویت می‌کند. بسیاری از جوانان، حتی پیش از آغاز 
زندگی مشترک، با بار سنگین بدهی مهریه مواجه‌اند و 
آینده خود را گرو گذاشته‌اند. این در حالی است که آغاز 
زندگی باید با امید، آرامش و اعتماد همراه باشد، نه با ترس 

از محکومیت و زندان.
  در سال‌های اخیر، اخبار متعددی از زندانیان مهریه در 
کشور منتشر شده که اکثر آن‌ها مردانی جوان و کم‌درآمدند. 
این وضعیت نه‌تنها به بنیان خانواده آسیب می‌زند، بلکه 
امنیت روانی جامعه را نیز خدشه‌دار می‌سازد.براساس آمار 
رسمی، میانگین سن ازدواج در ایران به‌طور مستمر در حال 
افزایش است. دختران و پسران بسیاری به‌دلیل مشکلات 
اقتصادی، بیکاری و انتظارات غیرواقعی خانواده‌ها در 
خصوص مهریه، توان ازدواج ندارند. این تأخیر، مستقیماً 
بر کاهش نرخ فرزندآوری و جوانی جمعیت اثرگذار است.
وقتی زوجین در سنین بالا ازدواج می‌کنند، هم از نظر 
فیزیولوژیکی و هم از نظر روانی انگیزه و امکان کمتری 
برای فرزندآوری دارند. از طرفی، تزلزل بنیان‌های 

اقتصادی و عاطفی ازدواج‌های دیرهنگام، احتمال طلاق 
یا اختلافات خانوادگی را افزایش می‌دهد.در سال‌های 
اخیر، برخی اقدامات قانونی برای کنترل مهریه‌های سنگین 
انجام شده است، از جمله تعیین سقف برای وصول مهریه 
از طریق دادگاه. اما تجربه نشان داده است که این‌گونه 
قوانین، اگر با فرهنگ‌سازی همراه نباشد، به تنهایی کارساز 
نیستند. بسیاری از خانواده‌ها همچنان بر مهریه‌های بالا 
اصرار دارند، حتی اگر قانون آن را وصول‌ناپذیر بداند.

بنابراین، اصلاح فرهنگ عمومی و تغییر نگرش‌ها نسبت به 
مهریه، از راه‌هایی چون آموزش، رسانه، خطبه‌های دینی، 
فعالیت‌های مشاوره‌ای و ترویج الگوهای موفق ازدواج 

ساده، راهبردی‌تر و ماندگارتر خواهد بود.
*  سیره اهل‌بیت؛ الگویی برای ازدواج آسان

  نگاهی به سیره اهل‌بیت علیهم‌السلام نشان می‌دهد که 
مهریه‌های ساده، ازدواج‌های آسان و معیارهای معنوی، 
در کانون فرهنگ اسامی قرار داشته‌اند. مهریه حضرت 
زهرا سلام‌الله‌علیها، که به‌عنوان نمونه‌ای شاخص در سنت 
شیعی شناخته می‌شود، بسیار اندک و نمادین بود. با این 
حال، هیچ‌گاه شأن و منزلت آن حضرت زیر سؤال نرفت، 
بلکه برعکس، این ازدواج ساده، به الگویی ماندگار در 
تاریخ اسلام تبدیل شد.اگر خانواده‌های ایرانی نیز به‌جای 
چشم و هم‌چشمی و رقابت بر سر ارقام مهریه، به پیروی از 
چنین الگوهایی بپردازند، بی‌تردید بسیاری از موانع ازدواج 
برطرف خواهد شد.در سال‌های اخیر، مقام معظم رهبری 
بارها نسبت به خطرات کاهش جمعیت و پیری جامعه 
هشدار داده و بر لزوم حمایت از خانواده، تسهیل ازدواج 
و تشویق فرزندآوری تأکید فرموده‌اند. دولت نیز در قالب 
طرح‌هایی نظیر »جوانی جمعیت و حمایت از خانواده« 
تلاش کرده است با ارائه تسهیلات مسکن، وام ازدواج و 
مزایای بیمه‌ای، جوانان را به ازدواج ترغیب کند.اما وقتی 
مهریه‌های بالا و انتظارات خارج از عرف همچنان وجود 
دارد، این تسهیلات و مشوق‌ها اثرگذاری لازم را نخواهند 
داشت. یکی از حلقه‌های مفقوده در تحقق سیاست‌های 
جمعیتی، مبارزه با سنت‌های بازدارنده و پرهزینه در 
ازدواج است؛ از جمله مهریه‌های سنگین. مهریه باید 
نمادی از عشق، تعهد و احترام باشد، نه ابزاری برای تهدید 
یا تضمینی برای جدایی. جامعه‌ای که در آن خانواده‌ها به 
جای نگاه تجاری به ازدواج، نگاه انسانی، دینی و عقلانی 
داشته باشند، جامعه‌ای است که در آن ازدواج آسان 
می‌شود، جوانی جمعیت حفظ می‌گردد و فرزندان در بستر 
خانواده‌ای آرام و امیدوار پرورش می‌یابند.بنابراین، اگر 
خواهان آینده‌ای روشن برای ایران هستیم، باید مهریه‌های 
سنگین را از فهرست دغدغه‌های جوانان حذف کنیم؛ چرا 
که فرزندان این سرزمین، به امنیت روانی، نه سکه‌های 

طلایی، برای آغاز زندگی نیاز دارند.

استان هرمزگان، با جغرافیای خاص خود در جنوب 
ایران، همواره به‌عنوان منطقه‌ای با ویژگی‌های خاص 
فرهنگی و اقتصادی شناخته شده است. این استان با 
وجود جاذبه‌های طبیعی و اقتصادی فراوان، همچنان 
با مشکلاتی چون فقر و کمبود منابع درمانی مواجه 
است. یکی از بحران‌های بزرگ این منطقه، دسترسی 
نداشتن بسیاری از شهروندان به خدمات درمانی 
مناسب است. این وضعیت به‌ویژه در مناطق روستایی 
و کمتر توسعه‌یافته مشهودتر است، جایی که مردم برای 
درمان بیماری‌های خود با مشکلات جدی مواجه‌اند و 
 گاهی مجبور می‌شوند برای تأمین هزینه‌های درمان به 
پول های قرضی ربا یا نزول پناه ببرند.بیماری‌های 
مختلف، به‌ویژه بیماری‌های مزمن و واگیر، در هرمزگان 
به‌سرعت گسترش می‌یابند و نبود مراکز درمانی مناسب، 
موجب افزایش مرگ‌ومیرهای غیرضروری می‌شود. در 
چنین شرایطی، بیمارانی که قادر به پرداخت هزینه‌های 
درمانی نیستند، نه‌تنها جان خود را در خطر می‌بینند 
،بلکه برای تأمین هزینه‌ها به دام سودجویان رفته و در 
چرخه‌ای از ربا گرفتار می‌شوند که مشکلات مالی و 
اجتماعی مضاعفی را برای آنان به ارمغان می‌آورد. این 
مسئله به‌ویژه در جامعه‌ای که اکثریت مردم از درآمدهای 
کم و ناپایدار برخوردارند، به یک بحران جدی تبدیل 

شده است.
  یکی از راه‌حل‌های موثر برای مقابله با این چالش، 
ایجاد و گسترش مراکز درمانی خیریه در هرمزگان 
است. این مراکز می‌توانند به‌عنوان مکان‌های درمانی 
در دسترس برای افراد محروم عمل کرده و با ارائه 
خدمات رایگان یا با هزینه‌های بسیار پایین، زندگی 
بسیاری از مردم را نجات دهند. مراکز درمانی خیریه 

می‌توانند به‌ویژه در مناطق کم‌برخوردار، نقش حیاتی 
ایفا کنند و به مردم امکان دهند که بدون نگرانی 
از هزینه‌ها، از درمان‌های ضروری بهره‌مند شوند.

امکانات درمانی رایگان یا کم‌هزینه می‌تواند نه‌تنها 
بار مالی را از دوش خانواده‌های محروم بردارد، بلکه 
از پرداخت‌های کلان به افراد رباخوار و نزول بگیر 
جلوگیری کند. از آنجا که در بسیاری از موارد، مردم 
برای تأمین هزینه‌های درمانی مجبور به استقراض با 
بهره‌های سنگین می‌شوند، تأسیس چنین مراکزی 
می‌تواند به‌طور مستقیم از بروز بحران‌های اجتماعی و 
اقتصادی جلوگیری کند و فشارهای روحی و روانی 
ناشی از مشکلات مالی را کاهش دهد.برای تحقق این 
هدف، مشارکت دولت و نهادهای خیریه و خیرین و 
صنایع و نهادهای انقلابی بسیار ضروری است. دولت 
می‌تواند از طریق تخصیص بودجه و تسهیلات مالی، 
زمینه را برای تأسیس این مراکز فراهم کند و نهادهای 
خیریه و سازمان‌های مردمی می‌توانند با کمک‌های مالی 
و حمایتی خود، نقش مهمی در گسترش این مراکز ایفا 
کنند. علاوه بر این، فرهنگ‌سازی و تشویق مردم به 
کمک‌های خیریه و نیکوکارانه در این راستا می‌تواند 
منجر به افزایش مشارکت عمومی در این حرکت شود.

در نهایت، مهم‌ترین مسئله این است که هیچ‌کس نباید 
به‌دلیل فقر و عدم دسترسی به خدمات درمانی، جان 
خود را از دست بدهد یا برای درمان به دام موسسات 
ربا و نزول گرفتار شود. ایجاد مراکز درمانی خیریه در 
هرمزگان، گامی بزرگ در جهت کاهش فقر درمانی 
و حفظ جان انسان‌هاست. بنابراین، تمامی مسئولان 
و نهادهای مختلف باید در این راستا هم‌دست شوند 
تا شاهد کاهش مشکلات درمانی و اجتماعی در این 
استان باشیم و هرمزگان را به جایی تبدیل کنیم که هیچ 
فردی به‌دلیل بیماری و فقر درمان‌نشده، زندگی خود را 

از دست ندهد.
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ورزشی

خبر

 گروه ورزشی // چهارمین دوره مسابقات رپید هفتگی 
هیئت شطرنج شهرستان میناب با رقابت ۱۶ شطرنجباز و 
قهرمانی عبدالله بهادری به پایان رسید. این رقابت‌ها در ۷ 
دور به روش سوئیسی و با داوری ابراهیم ذاکری گورزانگی 

برگزار شد.  
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ مسابقات رپید هفتگی هیئت شطرنج 
شهرستان میناب، با حضور ۱۶ شطرنجباز و در شرایطی هیجان‌انگیز 
برگزار شد. این رقابت‌ها که به روش سوئیسی و با زمان ۱۰ دقیقه 

و سه ثانیه پاداش انجام شد، شاهد درخشش عبدالله بهادری بود که 
با پوئن‌شکنی بالاتر عنوان قهرمانی را از آن خود کرد.  پس از او، 
عادل عبدالصمدی با اختلافی اندک و پوئن‌شکنی کمتر در جایگاه 

دوم قرار گرفت. 
  سهراب شمس‌الدینی نیز با کسب پنج امتیاز موفق شد رتبه 
سوم را به دست آورد.  این مسابقات که به‌صورت هفتگی برگزار 
می‌شود، فرصتی مناسب برای محک زدن استعدادهای شطرنج‌بازان 

شهرستان میناب و ارتقای سطح بازی آنان است.

بهادری قهرمان
 مسابقات رپید هفتگی شطرنج میناب شد  

در رقابت‌های شهرداری‌های کلانشهرهای کشور  در رقابت‌های شهرداری‌های کلانشهرهای کشور  

کاروان ورزشی شهرداری بندرعباس درخشید

 

// مسابقات  نارنجی نسب -گروه ورزشی  حسین 
شهرداری‌های کلانشهرهای کشور با شعار 

»قهرمان شهر من« به میزبانی تهران برگزار شد 
و تیم شهرداری بندرعباس با حضور ۲۴ ورزشکار 

در رشته‌های مختلف، عملکردی درخشان از خود 
به نمایش گذاشت.  

 

به گزارش خبرنگار دریا ؛  نتایج شاخص تیم شهرداری 
بندرعباس:  کشتی آزاد نوجوانان:  

 جواد نسب عالی )وزن ۴۸ کیلوگرم(  مقام دوم  
 الیاس دستوانه )وزن ۶۰ کیلوگرم(  مقام سوم  

*   تنیس روی میز:  
 باران فراهانی )رده زیر ۱۴ سال(  مقام دوم  

 رقیه کبیری )رده ۲۰ تا ۲۹ سال(  مقام سوم مشترک 
* دارت بانوان: 

 حدیث رئیسی و باران فراهانی مقام سوم مشترک 
* فوتبال گل کوچک: 

 تیم شهرداری بندرعباس مقام چهارم
 *  تقدیر ویژه:  

 مراد عسکری سرمربی کشتی، به عنوان مربی برتر از 
سوی علی‌اکبر حیدری، قهرمان جهان و المپیک تقدیر 

شد. 
حضور فرامرز عیانی، معاون ورزش شهرداری 
بندرعباس در کنار تیم، نشان‌دهنده حمایت و توجه 

ویژه به ورزشکاران این شهر بود.
  این رقابت‌ها بار دیگر توانمندی ورزشکاران 
بندرعباسی را به نمایش گذاشت و نویدبخش 

موفقیت‌های بیشتر در عرصه ملی است.  

گروه ورزشی //  به مناسبت هفته ملی جمعیت، یک 
دوره مسابقات ورزشی در رشته‌های دارت، هفت‌سنگ 
مهارتی و ضربات پنالتی با حضور ۱۴ خانواده علاقه‌مند 
به ورزش‌های همگانی در شهرستان ابوموسی برگزار شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  این مسابقات به همت اداره 
ورزش و جوانان، مرکز بهداشت و اداره آموزش‌وپرورش 
شهرستان در سالن بانوان مجموعه ورزشی برگزار شد و با 
معرفی نفرات برتر به پایان رسید.در این رقابت‌های خانوادگی، 
هیجان و شور مسابقه در کنار همدلی، فضای ویژه‌ای را رقم 
زد. در بخش دارت خانوادگی، خانواده نامجو با امتیاز ۱۲۸ 
عنوان قهرمانی را کسب کرد. خانواده سندگل با ۱۱۵ امتیاز 
در جایگاه دوم قرار گرفت و خانواده نوروزی مقام سوم را 

به دست آورد. خانواده‌های حسین‌زاده، دغدغه و طاهریان نیز 
رتبه‌های چهارم تا هفتم را کسب کردند. در مسابقات ضربات 
پنالتی پسران، امیرحسین نمکپور، امیرعلی دولتی، محمد نامجو 
و مهیار بارگاهی در میان برترین‌ها قرار گرفتند. در رده دختران 
نیز ثمره زهرا افخمی، تبسم دولتی، مهشید بهرامی و آوینار 
سندگل توانستند مقام‌های برتر را از آن خود کنند. همچنین در 
رده سنی نونهالان، فاطمه زهرا دولتی عنوان نخست را کسب 
کرد. در پایان مسابقات، به خانواده‌ها و نفرات برتر جوایزی 
اهدا شد. این رقابت‌ها با همکاری هیئت‌های بازی‌های بومی و 
محلی، فوتبال و انجمن‌های ورزشی برگزار شد. در این راستا، 
از زحمات قاسم بارگاهی، مریم جاودان، مرضیه حسین‌زاده، 

طاهریان و امید دولتی قدردانی شد.

رقابت خانوادگی
 در مسابقات هفته ملی جمعیت در ابوموسی  

 
گروه ورزشی // همزمان با نخستین سالگرد 
دکتر  آیت‌الله  مردمی،  رئیس‌جمهور  شهادت 
ابراهیم رئیسی، مسابقات تیراندازی ویژه  سید 
طلاب سپاه امام سجاد )ع( در دو رشته تفنگ 
و تپانچه بادی برگزار شد. در این رقابت‌ها، ۱۸ 
برتر  به رقابت پرداختند و نفرات  شرکت‌کننده 

معرفی شدند.  
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ به مناسبت اولین سالگرد 
شهادت آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی، مسابقات 
تیراندازی ویژه طلاب سپاه امام سجاد )ع( برگزار 
شد. این رقابت‌ها در دو رشته تفنگ و تپانچه بادی 

و با حضور ۱۸ شرکت‌کننده در فضایی پرهیجان 
برگزار گردید.  

  در بخش تفنگ بادی، یاسر خواجه بهرامی موفق 
شد عنوان نخست را کسب کند، علی قاسمی در 
جایگاه دوم ایستاد و موسی پولاری مقام سوم 
را از آن خود کرد. در رشته تپانچه بادی نیز علی 
پورسالار مقام اول، علیرضا کرونی مقام دوم و میثم 

سالاری مقام سوم را به دست آوردند.  
  این مسابقات با سرداوری خانم نرگس خاکساری 
و قضاوت داوران مجرب از جمله کبری تقی‌زاده، 

عادله رحیمی و محمدرضا چاوشی‌نیا برگزار شد.

رقابت تیراندازی طلاب
 در یادواره شهید رئیسی  

حضور مهدی فولادی در دیدار رهبر معظم انقلاب
 با افتخارآفرینان کاروان امید ایران

  گروه ورزشی // رهبر معظم انقلاب اسلامی با افتخارآفرینان 
کاروان دانش‌آموزی امید ایران دیدار کردند و این دیدار فرصتی 
بود برای تقدیر از استعدادهای ورزشی و علمی کشور. به گزارش 
خبرنگار دریا، در این مراسم، مهدی فولادی، معاون تربیت بدنی 
آموزش‌وپرورش هرمزگان نیز حضور داشت و در نقش سرپرست 
کاروان تیم دوومیدانی المپیک دانش‌آموزی، افتخار همراهی با این 
جوانان آینده‌ساز را داشت.این دیدار نشان‌دهنده اهمیت حمایت از 
ورزشکاران نوجوان و توسعه استعدادهای ملی است و نویدبخش 
موفقیت‌های بیشتر برای کاروان امید ایران در عرصه‌های بین‌المللی 

خواهد بود.

افتخارآفرینی رحیم اژدری؛ 
کوهنورد هرمزگانی بر فراز قله اورست ایستاد 

  گروه ورزشی // صعود به بلندترین قله جهان، اورست، 
همیشه یکی از چالش‌برانگیزترین ماجراجویی‌های 
کوهنوردی محسوب شده است. این بار، رحیم اژدری، 
کوهنورد هرمزگانی، موفق شد با فتح این قله، نام خود 
را در لیست افتخارآفرینان بین‌المللی ثبت کند. به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ قله اورست با ارتفاع ۸۸۴۸/86 متر که در 
رشته‌کوه هیمالیا واقع شده، یکی از سخت‌ترین مسیرهای 
کوهنوردی جهان را در خود جای داده است. این کوه، مرز 
بین نپال و منطقه خودمختار تبت در چین بوده و با نام‌های 
»ساگارماتا« در نپال )پیشانی آسمان( و »چومولونگما« در 
تبت )الهه مادر زمین( شناخته می‌شود.  موفقیت اژدری در 
این صعود تاریخی، او را صاحب مدال طلای جهانی در 
رشته کوهنوردی کرد و بار دیگر توانمندی‌های ورزشکاران 
ایرانی را در عرصه‌های بین‌المللی به نمایش گذاشت   این 
صعود، یادآور قدرت اراده و عزم بی‌پایان انسان برای فتح 

قله‌های بلندتر است!

گرامیداشت خادمین والیبال هرمزگان گرامیداشت خادمین والیبال هرمزگان 

و بزرگداشت زنده‌یاد ناصر احمدی‌پور بندری و بزرگداشت زنده‌یاد ناصر احمدی‌پور بندری 
گروه ورزشی // مراسم تجلیل از 
خادمین هیئت والیبال استان هرمزگان 
و گرامیداشت زنده‌یاد ناصر احمدی‌پور 
بندری در  با حضور جمعی از مسئولان، 
پیشکسوتان و خدمتگزاران عرصه والیبال 

برگزار شد.  
  به گزارش خبرنگار دریا، این آیین با حضور 
دکتر مظفر خادمی، مدیرکل ورزش و جوانان 
استان، یونس برهم، سرپرست توسعه منابع و 
پشتیبانی اداره کل ورزش و جوانان، رؤسای اداره 
ورزش و جوانان شهرستان‌های قشم و بستک و 
روسای هیئت‌های والیبال شهرستان‌های استان 

برگزار گردید.  
  در آغاز مراسم، عبدالرئوف بستگانی، رئیس 
هیئت والیبال استان، ضمن خوش‌آمدگویی به 
مدعوین، از زحمات خادمین والیبال استان تقدیر 
کرد و سپس میثم نیک‌عهد، دبیر هیئت، گزارشی 

از عملکرد سالیانه هیئت ارائه داد.  

این آیین، عاوه بر تجلیل از خدمتگزاران 
والیبال، فرصتی برای گرامیداشت یاد و خاطره 
ناصر احمدی‌پور بندری بود؛ شخصیتی که نامش 
با اخلاق، تلاش و عشق به ورزش در تاریخ 

والیبال استان هرمزگان ثبت شده است.  
  در ادامه مراسم، دکتر مظفر خادمی سخنانی 
درباره نقش ارزنده پیشکسوتان و تأثیر آنان در 
رشد ورزش استان ایراد کرد و سپس از پدر 
بزرگوار زنده‌یاد ناصر احمدی‌پور بندری تقدیر 

به عمل آمد.  
  در بخش پایانی، با اهدای لوح یادبود از تمامی 
شرکت‌کنندگان تقدیر و تشکر شد. حضور پرشور 
مسئولان و ورزشکاران در این آیین نشان‌دهنده 
اهمیت ارج نهادن به تلاش‌های تأثیرگذار در 
ورزش استان و ادامه مسیر درخشان والیبال 

هرمزگان است.  
  رویدادی که نشان داد والیبال هرمزگان، قدردان 

زحمت‌کشان و پیشکسوتان خود است!

آگهي فقدان سند مالکيت
نظر به اينکه خانم مرضيه جراره فرزند آجي با کد ملي 3390815384 به استناد دو فقره استشهاد محلي در خصوص پلاک 51004 فرعي از 3 اصلي واقع در بخش دو بندرعباس مدعي شده است که 
سند مالکيت ششدانگ يکقطعه زمين به شماره سريال 99 / ب 723196 صادر گرديده که به به علت جابجايي مفقود گرديده لذا نامبرده تقاضاي صدورسند مالکيت المثني نموده است لذا باستناد ماده 
120 آئين نامه اصلاحي و تبصره ذيل آن بدينوسيله اعلام ميشود هرکس مدعي انجام معامله نسب به پلاک مذکور و وجود اصل اسناد مالکيت در نزد خود ميباشد بايستي از تاريخ انتشار آگهي ظرف 
مدت پس از ده روز اعتراض خود راضمن ارائه اسناد مالکيت به اين اداره تسليم واخذ نمايد بديهي پس از انقضاي مهلت قانوني مذکور و عدم وصول اعتراض و يا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد 

نسبت به صدور اسناد مالکيت المثنى بنام متقاضي اقدام خواهد شد.1404/182 م/الف- تاريخ انتشار: 1404/03/03

                                        صادق شريفي شمیلی-  مدير واحد ثبتي حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

حوزه  ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس
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فرهنگ و هنر

طالع بینی

گروه فرهنگ و هنر// رکوردشکنی بازدید از 
سریال »پایتخت« در تلوبیون، مدیران سیما را 
به آشتی دوباره مردم با تلویزیون امیدوار کرده 
بود اما آمار پایین تماشای سریال جایگزین، 

این امیدواری را کمرنگ کرد. 
    سریال »پایتخت ۷« در تلوبیون که بزرگترین 
رکوردشکنی تاریخ پخش محتوای نمایشی در 
بستر آنلاین را به ثبت رسانده بود و هفتمین فصل 
از این سریال موفق به ثبت مجموع ۱.۸۵ میلیارد 
دقیقه تماشا در بخش‌های لایو و آرشیو تلوبیون 
شده بود، تنها رکوردار سریال پربیینده تلویزیون 
باقی ماند.این سریال پربیننده در حالی به پایان 

رسید که با حدود ۷۳ میلیون بازدید، امیدی دوباره 
برای بازگرداندن مخاطبان به تلویزیون در دوره 
افت شدید مخاطب ایجاد کرده بود اما تنها یک ماه 
پس از پایان این مجموعه، سریال جایگزین آن، 
»ناریا«، با کمتر از ۴ میلیون بازدید، نشان از ریزش 
شدید مخاطب داشت.سریال »ناریا« ساخته جواد 
افشار که به عنوان سریال جایگزین »پایتخت۷« 
روی آنتن شبکه یک رفته بود، آمار بازدیدش به 

شکل بی‌سابقه‌ای سقوط کرد.
   این افت چشمگیر نه‌تنها نشان‌دهنده وابستگی 
رسانه ملی به برندهای شناخته‌شده‌ای چون 
»پایتخت« است، بلکه از ناتوانی ساختاری 

در تولید محتوای تازه و جذاب حکایت دارد 
 و شکست سریال »ناریا« در جذب مخاطب، 
نشانه ای از این شکست است.به نظر می رسد یک 
ماه پس از پایان سریال پایتخت و ثبت رکورد 
چشمگیر از مخاطبان آن سریال اما میزان پایین 
بازدید سریال »ناریا« امیدهای مدیران صدا و سیما 
را برای آشتی مردم با سریالهای تلویزیونی ناامید 
کرده است.به گزارش قدس آنلاین، کارشناسان 
رسانه‌ای معتقدند این ریزش شدید می‌تواند نشانه 
پایان دوره‌ای از بازسازی موقت اعتماد عمومی به 
تلویزیون در دوره مدیریت پیمان جبلی و وحید 
جلیلی باشد؛ دوره‌ای که با »پایتخت« جان گرفت 

و با »ناریا« به بن‌بست رسید به همین دلیل مدیران 
صدا و سیما برای خروج از این بن‌بست در تلاش 

برای بازگرداندن چهره ها و برنامه های برند 
تلویزیون روی آنتن هستند.

بعد از »پایتخت« مردم با تلویزیون قهر کردندبعد از »پایتخت« مردم با تلویزیون قهر کردند

گروه فرهنگ و هنر// در ادامه روند تولید سریال »کوری«، امیر جعفری، بازیگر 
برجسته سینما و تئاتر، به جمع بازیگران این مجموعه پیوست. 

    امیر جعفری در این سریال نقش یک بازپرس کهنه‌کار را ایفا خواهد کرد. پیش‌تر حضور مریلا 

زارعی در این پروژه اعلام شده بود.»کوری« به کارگردانی سجاد پهلوان‌زاده، تهیه‌کنندگی کاظم 
دانشی و نویسندگی امیر ابیلی در حال تصویربرداری در تهران است و برای پخش از پلتفرم فیلم‌نت 
 در نظر گرفته شده است.   این سریال با تمرکز بر یکی از موضوعات ملتهب اجتماعی، داستانی جنایی

 را روایت می‌کند. در خلاصه داستان آن آمده است: »و عدالت برای همه...!« گفته می‌شود 
که این مینی‌سریال در ۹ قسمت تولید می‌شود و علاوه بر جعفری و زارعی، بازیگرانی چون 
محسن قصابیان و سارا بهرامی نیز در آن حضور دارند.»کوری« یکی از پربازیگرترین 
محصولات امسال در شبکه نمایش خانگی محسوب می‌شود.با ادامه تصویربرداری، انتظار 
می‌رود در هفته‌های آینده اطلاعات بیشتری درباره سایر بازیگران و زمان دقیق پخش این 

سریال منتشر شود. / شرق

امیر جعفری به سریال کوری پیوست امیر جعفری به سریال کوری پیوست 

گروه فرهنگ و هنر// رامبد جوان در اولین واکنش 
خود درباره »۱۰۰۱« بیان کرد که »خندوانه« پروژه 
موفق بزرگی بوده است با سال‌ها تجربه که فرمولی به 
دست آورده و »۱۰۰۱« هم از آن فرمول‌ها استفاده کرده 

اما دلخوری ندارد.
    رامبد جوان درباره این که چرا »۱۰۰۱« این قدر در 
میزانسن، چیدمان و طراحی شبیه »خندوانه« است، با طرح 
سوالی گفت: »فکر می کنید چرا این طور است؛ چون مدیران 
معتقد هستند این برنامه اصلًا ارتباطی با »خندوانه« ندارد!« 

وی در پاسخ به این که خودش هم اعتقاد دارد که »۱۰۰۱« 
با »خندوانه« ارتباطی ندارد؟ بیان کرد: »خیر؛ خیلی ربط 
دارد و خیلی شبیه »خندوانه« است البته برای خود من 
قابل تشخیص است که چرا این قدر شبیه است.« جوان در 
واکنش به حضور افراد تیم خود و دوستانش در این برنامه 
اظهار کرد: »به هر حال یک پروژه است که دارد کار می کند. 
  دارد تلاش می کند مخاطبش را جذب کند و این که حالا 
شبیه »خندوانه« باشد جرم نیست. به هر حال »خندوانه« 
پروژه موفق بزرگی بوده است با سال های سال تجربه کسب 

کردن که فرمولی به دست آورده، تیمی بزرگ و حرفه ای هم 
در کنارش بوده است. بدیهی است و خوب است که آدم از 
یک پروژه موفق کمک بگیرد و از فرمول های آن استفاده 

کند. »۱۰۰۱« هم از آن فرمول ها استفاده کرده است. 
   درواقع یک تیمی که رفقایمان هستند، دارند از فرمول 
های »خندوانه« هم استفاده می کنند بسیار زیاد هم استفاده 
شده است ولی این دلخوری ندارد.«این مجری و برنامه ساز 
تصریح کرد: »جناب خان هم برای تلویزیون و هم برای 
محمد بحرانی است و بحرانی می خواست جناب خان را 

که یکی از موفق ترین پروژه های زندگی‌اش بود و در بستر 
»خندوانه« رشد کرد، حفظ کند؛ بنابراین شرایطی ایجاد کرد 
تا از عناصر تکرارشده قبل بهره بگیرد یعنی همان چیدمان و 

همان اتمسفر را به کار بگیرد. 
اتمسفر عینا همان است و هر کاری بکنید همان )خندوانه( 
می شود. به نظر من این یک نگاه عامدانه است و من هم 

ایرادی نمی‌گیرم.« 
   به گزارش مهر، وی در پایان درباره این که نمی‌توان گفت 
»۱۰۰۱« برنامه دیگری است، بیان کرد: »بله ولی سعی خود 
 را کرده اند، فکر می کردند یک کار دیگر است و شاید
 فصل بعد بهتر متوجه شوند چه کاری انجام دهند یا انجام 

ندهند.«

واکنش رامبد جوان به شباهت »۱۰۰۱« و »خندوانه«

  شناسه آگهی : 1933180

شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی 1 مرحله ای فشرده, نسبت به 
برگزاری مناقصه» خدمات نگهبانی « اقدام نماید.

    لذا ازمتقاضيان شرکت دراین مناقصه دعوت بعمل می آید، جهت دریافت اسناد مناقصه  ازتاريخ 1404/۰3/04 
لغایت1404/03/06 به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس WWW.setadiran.ir مراجعه و نسبت به واریز 
مبلغ 2،000،000ريال بصورت الکترونیکی به شماره حساب 4001103104025187 بنام تمرکز وجوه درآمدحق انشعاب وسایردرآمدهای 
شركت سهامي برق منطقه اي هرمزگان ویک نسخه از اسناد مناقصه را دریافت نمایند . با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از 
دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می گردد , لازم است در صورت عدم عضویت قبلی شرکتها 
در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت مذکور انجام ونسبت به دریافت گواهی امضا, الکترونیکی اقدام نمایند . شرکت کنندگان می توانند 
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره  33313776و 33313758-076 داخلي 2079 ، ودر خصوص سامانه با داخلی 3000تماس حاصل 
فرمایند . ثبت شماره تلفن ,فکس وایمیل از سوی شرکت کنندگان در سامانه الزامی می باشد . ضمنا« تاکید می گردد پاکت الف ) ضمانتنامه 

شرکت در فرایند ارجاع کار ( به صورت فیزیکی نیز در روز برگزاری مناقصه به دبیرخانه این شرکت ارائه گردد.    
توضيحات :

1- مبلغ تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار 31،341،887،231ریال به صورت ضمانتنامه معتبربانكي و يا واريز نقدي .
2- الزامات :

2-1- ارائه مستندات انجام دو کار با موضوع خدمات نگهبانی درصنعت برق  جمعاً به مبلغ 600میلیارد ریال در3 سال اخیر به همراه ارائه 
رضایتمندی از دفترحراست و امور محرمانه محل خدمت.   

2-2- بازدید از 7 ایستگاه برق فشارقوی . ازتاریخ1404/03/07 لغایت1404/03/10باهماهنگی نماینده دفترحراست وامورمحرمانه، آقای 
رزم با شماره تلفن 09175798309 و بارگذاری صورتجلسه بازدید درسامانه ستادایران به ضمیمه سایر اسناد مناقصه. 

3-2 - شرکت در جلسه توجیهی درروزدوشنبه مورخ1404/03/12درمحل امورتدارکات و قراردادها وبارگذاری صورتجلسه مربوطه 
درسامانه ستادیران.4-2 - ارائه مستندات داشتن نمایندگی فعال در شهر بندرعباس. 

*** ضمنا عدم رعایت هرکدام از الزامات به تنهایی منجر به رد پیشنهاد می گردد .
3- دستگاه نظارت : دفترحراست و امورمحرمانه شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان می باشد و شرکتهای متقاضی می توانند در 

خصوص سئوالات فنی خود با شماره 33313758-076 داخلی 2140  تماس حاصل فرمایند . 
4- حداكثرمهلت تحويل اسناد : 

پاکت شماره 1 :تحویل ) اسناد ارزیابی کیفی( و پاکت شماره  2)پاکات الف/ب/ج ( به دبيرخانه اين شركت ساعت 8 صبح روز چهارشنبه 
مورخ 1404/03/21 و زمان بازگشایی پاكات شماره 1 ) ارزیابی کیفی ( درساعت 10 صبح همان روز می باشد . ضمنا تاریخ بازگشایی پاکات 

شماره 2 در جلسه همان روز تعیین و از  طریق سامانه اطلاع رسانی می گردد . 
5- به پيشنهادات مشروط،مبهم،مخدوش وفاقد سپرده وپيشنهاداتي كه بعد ازموعد مقرر به دبيرخانه اين شركت ارسال گردد مطلقاً ترتيب 
اثرداده نخواهدشد. 6- آگهي ما درسايت سامانه )www.setadiran.ir( بخش »ثبت نام/ پروفایل تامین کننده / مناقصه گر«  قابل 

مشاهده مي باشد.                                                        

روابط عمومي شركت سهامي برق منطقه اي هرمزگانروابط عمومي شركت سهامي برق منطقه اي هرمزگان

آگهی تجدید مناقصه عمومي یک مرحله اي فشرده »  شماره  آگهی تجدید مناقصه عمومي یک مرحله اي فشرده »  شماره  004004//11--14041404«« هيات موضوع قانون
 تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

هيات موضوع قانون
 تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

مورخه   140360323136002220 شماره  راي  برابر 
1403/12/15هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
 ثبتي حوزه ثبت ملک ناحيه يک بندرعباس تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضي آقاي رحمت الله فداغي فرزند عبدالله بشماره 
شناسنامه 22 صادره از لارستان در يک باب خانه به مساحت 
77.22 متر مربع پلاک 1 فرعي از 8746 اصلي مفروز و مجزي 

شده از پلاک 8746 اصلي واقع در محله سورو خريداري از مالک رسمي آقاي يوسف 
دريازاده محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره 
تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 1404/105 م/الف
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/03/03 - تاريخ انتشار نوبت دوم : 1404/03/18

علي اصغر ولي پور
  رئيس ثبت اسناد و املاک

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکلیف، 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

مورخه   140360323136002126 شماره  راي  برابر   
1403/11/28هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در 
واحد ثبتي حوزه ثبت ملک ناحيه يک بندرعباس تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي عليرضا شجاعي فرزند 
محمد بشماره شناسنامه 20121 صادره از بندرعباس در يک 
قطعه زمين مزروعي به مساحت22645.77 متر مربع پلاک 

 64 فرعي از 29 اصلي مفروز و مجزي شده از پاک 29 اصلي واقع در 
حسن لنگي به استناد ماده 13 قانون به ميزان 50.4 سهم از 96 سهم ششدانگ نسبت به تنظيم 
اظهارنامه و ماده 3 قانون ثبت و45.6 سهم از 96 سهم ششدانگ و تبصره 2 و 4 ماده 6 و ماده 3 
قانون محرز گرديده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
 مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و 
پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.  1404/98 م/الف
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/03/03 - تاريخ انتشار نوبت دوم : 1404/03/18

علي اصغر ولي پور 
رئيس ثبت اسناد و املاک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت اسناد و املاک  
حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس
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 اذان مغرب

 ۰۳:۴۱:۲۰ اذان صبح
۰۵:۱۴:۲۶ 
۱۲:۱۲:۱۱
۱۹:۱۰:۱۳ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 ۰۳:۴۱:۲۲ اذان صبح
۰۵:۱۰:۵۵ 
۱۲:۰۳:۳۳
۱۸:۵۶:۲۶ 
۱۹:۱۵:۰۲ 

 طلوع آفتاب
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 اذان مغرب
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غروب آفتاب
 اذان مغرب
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اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب۱۹:۲۹:۲۴ اذان مغرب اذان مغرب

فروردین :
اگر می‌خواهید در زندگی‌تان در زمینه‌های 
مختلف پیشرفت کنید؛ باید یاد بگیرید که چگونه 
به آن پایبند باشید و برای رشد آن نهایت تلاش خود را به کار 
بگیرید.ممکن است امروز یک پروژه خوب کاری به شما پیشنهاد 
داده شود که اگر می‌خواهید آن را بپذیرید؛ ابتدا اطلاعات خود 
را بسنجید.اگر احساس می‌کنید که با همسرتان دچار مشکل 
شده‌اید؛ بهتر است هرچه زودتر به دنبال راه‌حلی برای بهبود 
ارتباطتان بگردید؛ زیرا ممکن است با گذر زمان مشکلاتتان 

بزرگ و غیرقابل‌جبران شود.
  اردیبهشت :

طوری زندگی کنید که باب میل‌تان است و 
ثابت‌کردن خودتان به دیگران دست بردارید؛ 
زیرا این کار می‌تواند به‌مرورزمان شما را دل‌مرده 
کند.سعی نکنید که کنترل تمام جوامع به زندگی‌تان را در دست 
بگیرید؛ زیرا این کار می‌تواند به‌مرورزمان روی آرامش شما تأثیر 

بدی بگذارد و اتفاقات غیرمنتظره احوالات شما را بر هم زند.
  خرداد :

دست از گذشته‌تان بکشید و به آینده نگاه کنید تا 
بتوانید با رسیدن به اهداف به خودتان افتخار کنید.
اگر احساس می‌کنید دچار بی‌انگیزگی شده‌اید؛ 
بهتر است به دنبال راهی برای افزایش انگیزه خود بروید؛ زیرا که 

داشتن انگیزه بالا می‌تواند برای شما مثمرثمر باشد.
  تیر :

ممکن است امروز با فردی ملاقات داشته باشید 
و مجبور شوید یک مکالمه کوتاهی را با او تجربه 
کنید؛ اما نگران نباشید که ممکن است در این 
دیدار اتفاقات بزرگی به نفع شما رقم بخورد.اگر احساس کردید 
که امروز در حل مسائلتان دچار مشکل شده‌اید؛ بهتر است با افراد 
باتجربه مشورت کرده و از آنان درخواست کمک کنید تا بتوانید 

تصمیمات درستی در زندگی‌تان بگیرید.
  مرداد :

شما بیش از حد احساس شوخ‌طبعی‌تان را 
به دیگران نشان می‌دهید؛ اما این کار می‌تواند 
احترام شما را نزد دیگران از بین ببرد؛ پس مراقب 
حرف‌ها و رفتارهایتان باشید.اگر می‌خواهید پروژه‌های بیشتری 
به شما پیشنهاد داده شود؛ باید یاد بگیرید که چگونه از خلاقیت 

خود در کارهایتان استفاده کنید.
 شهریور :

اگر امروز در زندگی‌تان اتفاقاتی برایتان رقم 
خورد که سؤالات زیادی در ذهنتان به وجود 
آمده است؛ به دنبال جوابی برای آن باشید که 
مشغولیات می تواند شما را از رسیدگی به کارهایتان باز دارد.به 
دنبال پیداکردن علاقه‌مندی‌هایتان بروید و برای رشد و پرورش 
آن زمان بگذارید که عدم این کار می‌تواند شما را به سمت 

افسردگی سوق دهد.
 مهر :

امروز می‌توانید با برخی از ترس‌های گذشته 
روبرو شوید و این موضوع را بفهمید که 
احساساتتان چقدر بالغ شده و اکنون می‌توانید از 
آن ترس‌ها گذر کنید.باید بدانید که با وقت و تلاش زیاد می‌توانید 
به تمام خواسته‌های خود برسید و احساس آرامش و راحتی را 

برای خود و خانواده‌تان به وجود آورید.
 آبان :

شما فردی بسیار زحمت‌کش هستید و همین 
موضوع باعث شده که اطرافیانتان به شما 
حسادت کنند و کینه شما را در دل داشته باشند.
امروز باید حسادت اطرافیان خود را جدی بگیرید؛ زیرا در غیر 
این صورت احساسات آنها می‌تواند تبدیل به مانع بزرگی برایتان 
در زندگی شود.شما برای دستیابی به پروژه‌های حرفه‌ای توانایی 
و استعداد لازم را دارید؛ اما بااین‌حال باید بدانید که کسب هر 

چیزی در زندگی آسان نخواهد بود.
 آذر :

بهتر است که شخصیت واقعی خود را به 
اطرافیانتان نشان دهید و بیشتر احساسات خود 
را بروز دهید و مطمئن باشید که اطرافیانتان 
متوجه ارزشمندبودن شخصیت واقعی شما خواهند شد.عدم تأیید 
احساساتتان می‌تواند تبدیل به یک عادت ناسالم و مضر برای 
شما شود و همین باعث می‌شود نتوانید آن‌گونه که باید با افراد 

تازه‌ای ارتباط برقرار کنید.
 دی :

به‌اندازه کافی در معاملات و حرفه خود باهوش 
هستید و می‌توانید به‌راحتی با توانایی‌هایی 
که دارید؛ درآمد بالایی داشته باشید.برای 
پیشگیری از هرگونه آسیب در روابط عاطفی‌تان بهتر است 
که درک متقابل در رابطه داشته و عواطف فرد مقابلتان را نیز 

در نظر بگیرید.
   بهمن :

مراقب اطرافیانتان باشید؛ زیرا برخی از آنها قصد 
دارند که میان شما و همکارانتان تفرقه بیندازند.
اگر امروز با فردی مواجه شده‌اید که احساسات 
خوبی نسبت به او ندارید؛ سعی کنید بی‌اهمیت از کنار هم گذر 
کنید.در طول عمر خود سعی کنید احتیاط‌های لازم را داشته 
باشید و از به‌وجودآوردن تنش و درگیری میان خود و دوستانتان 

خودداری کنید.
  اسفند : 

بیش از این نگران آینده‌ و اتفاقاتی که ممکن 
است رخ دهد نباشید؛ زیرا شما نمی‌توانید آینده 
را پیش‌بینی کنید؛ بنابراین هرچه سریع‌تر نگرانی‌های خود را کنار 
بگذارید و آرامش ازدست‌رفته را بازگردانید.تلاش برای دانستن 
انگیزه و اهداف دیگران و اینکه چه در سرشان می‌گذرد نوعی 
اتلاف وقت محسوب می‌شود؛ بنابراین دست از این کار بردارید 

و به زندگی خود برسید.

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت اسناد و املاک  
حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 
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نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
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 گروه خبر // آئین واگذاری یک واحد مسکونی »برکه« به خانواده 
دارای دو عضو معلول و بیشتر به نیابت از ۳۵۸ واحد مسکونی 
با حضور معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس سازمان 
بهزیستی کشور و مدیرکل بهزیستی هرمزگان در بندرعباس برگزار 

شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، این پروژه با هدف تأمین مسکن برای خانواده‌های 
دارای معلولیت شدید، در خیابان آیت‌الله بروجردی بندرعباس احداث شده 
است.پروژه »برکه« به‌عنوان یکی از طرح‌های شاخص حمایتی، با مشارکت 
انجمن خیرین مسکن‌ساز استان هرمزگان، از محل تلفیق تسهیلات بانکی، 
کمک‌های بلاعوض سازمان بهزیستی و سهم آورده مددجویان ساخته شده 
و نماینده‌ای از مجموع ۳۵۸ واحد مسکونی در حال ساخت برای جامعه 
هدف بهزیستی در استان به شمار می‌رود.این پروژه در راستای ارتقای کیفیت 
زندگی و حمایت از اقشار کم‌برخوردار، به‌ویژه خانواده‌های دارای معلولان 

جسمی-حرکتی، با رعایت اصول مناسب‌سازی و دسترسی طراحی شده 
است.

* اجرای ۱۵ طرح اشتغال‌زا برای استان هرمزگان درنظر گرفته شده است
دکتر سید جواد حسینی، رئیس سازمان بهزیستی کشور، در آئین واگذاری 
۳۵۸ واحد مسکونی به مددجویان هرمزگانی، با بیان اینکه نگاه این سازمان 
مبتنی بر فرصت‌آفرینی است، گفت: در چند قلمرو مهم از جمله ازدواج، 
اشتغال، آموزش و مهارت‌آموزی برنامه‌ریزی کرده‌ایم و برای سال ۱۴۰۴، 
اجرای ۱۵ طرح اشتغال‌زا را برای استان هرمزگان در نظر داریم که ۶۰۰ مورد 
آن به‌صورت تجمیعی و ساختاری در همین منطقه اجرایی خواهد شد.وی در 

این مراسم با تأکید بر ضرورت تأمین سرپناه ایمن برای خانواده‌های تحت 
پوشش، اظهار داشت: تأمین مسکن یکی از مهم‌ترین خدمات توانمندساز 
برای مددجویان است که با همکاری نهادهای مختلف اجرایی می‌شود.به گفته 
رئیس سازمان بهزیستی کشور، این واحدها با مشارکت نهادهای حمایتی و 
اعتبارات دولتی ساخته شده‌اند و تحویل آن‌ها گامی مؤثر در جهت تحقق 

عدالت اجتماعی و کاهش محرومیت در استان هرمزگان محسوب می‌شود.
*  توانمندسازی از مسیر اشتغال، آموزش و مسکن پیگیری می‌شود

  حسینی ادامه داد: در حال حاضر ۱۷۰ هزار دانش‌آموز و ۱۸ هزار 
دانشجو تحت پوشش سازمان بهزیستی در حال آموزش هستند که باید به 

مهارت‌آموزی نیز مجهز شوند. سال گذشته بیش از ۷۰ هزار فرصت شغلی 
با اولویت برای فرزندان بهزیستی و زنان سرپرست خانوار ایجاد کردیم.
وی با تأکید بر نقش آموزش، مهارت، مسکن و اشتغال در کیفیت زندگی 
مددجویان بیان کرد: این مؤلفه‌ها برای جامعه هدف سازمان، به‌ویژه در بخش 
توانبخشی، اهمیت ویژه‌ای دارند. متأسفانه نظام سلامت کشور هنوز به شکل 
یکپارچه و جامع دیده نمی‌شود، در حالی‌ که توانبخشی باید جزء لاینفک 
نظام سامت کارآمد باشد؛ به این معنا که در کنار درمان، به پیشگیری و 
مراقبت‌های جبرانی نیز توجه شود.در این مراسم که با حضور مسئولان 
استانی از جمله سامیه جهانشاهی مدیرکل بهزیستی استان، علی سلحشور 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان، معین وزیری مدیرکل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی هرمزگان و صفر صادقی مدیر دفتر امور شهری و شوراهای 
استانداری هرمزگان همراه بود، کلید این واحدهای مسکونی به خانواده‌های 

مشمول تحویل داده شد.

 گروه خبر // رئیس سازمان بهزیستی با 
بازوی  بر نقش داوطلبان به‌عنوان  تأکید 
اجتماعی،  خدمات  گسترش  از  مردمی، 
افزایش مراکز فوریت ‌های اجتماعی، 
ایجاد فرصت‌های شغلی برای مددجویان 
و تسهیل مجوزدهی مؤسسات نیکوکاری 

خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ معاون وزیر و 
رئیس سازمان بهزیستی کشور در سفر به 
استان هرمزگان در برنامه گفتگوی ویژه خبری 
صداوسیمای مرکز خلیج فارس حضور یافت 
و ضمن تشریح خدمات این سازمان، به بیان 
آخرین اقدامات، برنامه‌ها و سیاست‌های 

بهزیستی در حوزه‌های مختلف پرداخت.
0  نقش کلیدی مددکاری اجتماعی در مدیریت 
بحران‌های پس از حادثه؛ از حضور میدانی تا 

مداخله تخصصی
  سید جواد حسینی گفت: در پی وقوع حادثه 
اخیر، نزدیک به ۳۰۰ نفر از نیروهای متخصص 
سازمان بهزیستی شامل روان‌شناسان، مددکاران 
اجتماعی و کارشناسان مداخله در بحران به 
مناطق آسیب‌دیده اعزام شده‌اند تا خدمات 
روانی، اجتماعی و حمایتی مورد نیاز را 
به حادثه‌دیدگان ارائه دهند.وی با اشاره به 
خسارت‌های وارد شده به یکی از روستاهای 
مجاور محل حادثه، گفت: در این منطقه، ۴۲ 
واحد مسکونی متعلق به مددجویان دچار 
آسیب جدی شده است که بلافاصله پس از 
وقوع حادثه، اقدامات تعمیراتی و بازسازی 
آن‌ها در دستور کار قرار گرفت.رئیس سازمان 
بهزیستی با تأکید بر اینکه خسارات ناشی از 

حوادث تنها به زیربناها و سازه‌ها محدود 
نمی‌شود، افزود: در کنار آسیب‌های اقتصادی، 
تبعات روحی و روانی، از جمله مهم‌ترین 
پیامدهای حوادث هستند. بر همین اساس، 
حضور به‌موقع و مداخلات تخصصی روانی 
و اجتماعی، بخشی جدایی‌ناپذیر از رویکرد 
سازمان بهزیستی در مواجهه با بحران‌هاست.
وی با اشاره به ابعاد حادثه اخیر خاطرنشان 
کرد: متأسفانه در این رویداد، بیش از ۵۵ نفر 
جان خود را از دست دادند و بالغ بر ۱۶۰۰ نفر 
از افراد حاضر، به‌صورت مستقیم یا غیرمستقیم 
دچار آسیب‌های روانی و اجتماعی شده‌اند که 
حمایت از آن‌ها، نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و 

خدمات حرفه‌ای است.
0  گسترش خدمات اورژانس اجتماعی در 
هرمزگان؛ از استقرار مراکز تا آمادگی کامل 

برای اعزام
  رئیس سازمان بهزیستی کشور در ادامه 
سخنان خود با اشاره به تقویت زیرساخت‌های 
فوریت‌های اجتماعی در استان هرمزگان گفت: 
به‌منظور افزایش پوشش خدماتی، دو مرکز 
جدید اورژانس اجتماعی در شهرستان‌های 
سیریک و بشاگرد به بهره‌برداری رسیده‌اند.
حسینی با تأکید بر اینکه خدمات سامانه ۱۲۳ 
محدود به مناطق مشخصی نیست، تصریح کرد: 
نیروهای این سامانه در صورت نیاز، آمادگی 

کامل برای اعزام به هر نقطه از استان را دارند.
وی خدمات اورژانس اجتماعی را یکی از 
مؤثرترین و مهم‌ترین بازوهای اجرایی بهزیستی 
در زمان وقوع بحران‌ها دانست و افزود: در 
بحران‌ها، معنا و اهمیت فوریت‌های اجتماعی 
دوچندان می‌شود؛ چرا که مردم نه تنها به 
مداخله جسمی و امدادی، بلکه به مراقبت‌های 

روانی و اجتماعی نیز به شدت نیاز دارند.
*  گام‌های جدی برای اشتغال‌زایی مددجویان؛ 

انرژی خورشیدی در خدمت توانمندسازی
  حسینی اشتغال‌زایی و توانمندسازی 
مددجویان را از سیاست‌های اصلی سازمان 
بهزیستی در سال جاری عنوان کرد و گفت: 
طبق برنامه‌ریزی صورت‌گرفته، برای بیش از 
۱۵۰۰ مددجوی هرمزگانی فرصت شغلی 
ایجاد خواهد شد.وی افزود: از این تعداد، 
حدود ۶۰۰ نفر در حوزه نصب و بهره‌برداری 
از پنل‌های خورشیدی آموزش دیده و مشغول 
به کار خواهند شد که علاوه بر اشتغال‌زایی، 
به گسترش انرژی‌های پاک در استان نیز 
بهزیستی کشور  کمک می‌کند.رئیس سازمان 
خاطرنشان کرد: توانمندسازی واقعی تنها با 
پرداخت مستمری محقق نمی‌شود، بلکه نیازمند 
آموزش مهارت، حمایت در زمینه مسکن، 
ازدواج، بهداشت و اشتغال است. از این رو، 
مسیر ما ابتدا مهارت‌آموزی و سپس ارائه 

بسته‌های توانمندسازی است.
0  تسهیل صدور مجوز برای مؤسسات 
تقویت  برای  رویکردی  نیکوکاری؛ 

مشارکت‌های مردمی
  رئیس سازمان بهزیستی کشور از رشد 
چشمگیر در فرآیند صدور مجوز فعالیت برای 
مؤسسات خیریه و نیکوکاری در سال جاری 
خبر داد و گفت: در سال گذشته تنها ۳۶ درصد 
از متقاضیان در مهلت قانونی موفق به دریافت 
مجوز شدند، اما این رقم در سال ۱۴۰۳ به 
بیش از ۹۸ درصد افزایش یافته است.وی با 
اشاره به نتایج تحقیقات صورت‌گرفته در حوزه 
مشارکت اجتماعی گفت: ۶۲ درصد مردم ایران 
حداقل یک‌بار در سال در فعالیت‌های خیریه 
شرکت می‌کنند، اما تنها ۱۱ درصد از آن‌ها 
مجوز رسمی دارند. این نشان‌دهنده ضرورت 
تسهیل فرآیند قانونی‌سازی فعالیت‌هاست. 
حسینی افزود: برخلاف تصور رایج، مجوز 
محدودکننده نیست؛ بلکه ضامن حمایت‌های 
قانونی، شفافیت مالی و تداوم اثربخش 
فعالیت‌هاست. ما بر این باوریم که مشارکت 
رسمی، پایداری و اعتماد عمومی را افزایش 

خواهد داد.
0  از نگهداری به زیست‌بوم مشارکت 

اجتماعی؛ تغییر نگاه به خدمات بهزیستی
سید جواد حسینی در ادامه گفت‌وگوی خود 

با تأکید بر تحول در نگرش عمومی نسبت 
به مأموریت‌های سازمان بهزیستی، اظهار 
داشت: نباید سازمان بهزیستی تنها نهادی برای 
نگهداری افراد دارای معلولیت یا توزیع کمک 
مالی تلقی شود، بلکه این نهاد باید به‌عنوان 
یک سازمان تخصصی با خدمات گسترده 
اجتماعی، روانی، پزشکی و توانبخشی شناخته 
شود.وی تصریح کرد: ما با ایجاد شبکه‌ای 
از داوطلبان، زیست‌بوم مشارکت اجتماعی 
را توسعه داده‌ایم و قصد داریم همه افراد 
جامعه، متناسب با توانایی‌های خود، در این 
فرآیند مشارکت کنند؛ چه از طریق وقت، چه 
مهارت و چه منابع مالی.حسینی با اشاره به 
اقدامات مؤثر در حوزه مسئولیت اجتماعی 
در استان هرمزگان افزود: تاکنون ۲۴ نمونه 
قابل‌تقدیر در این حوزه در استان به ثبت 
رسیده است. به‌عنوان نمونه، شرکت آلومینیوم 
بندر خمیر با آگاهی از نرخ بالای معلولیت 
در منطقه، ماهانه ۲۰۰ میلیون تومان برای 
اجرای برنامه‌های غربالگری و آزمایش‌های 

پیشگیرانه اختصاص داده است.

0  سرمایه انسانی؛ ستون اصلی تحقق 
اهداف سازمان بهزیستی

  رئیس سازمان بهزیستی کشور با اشاره به 
پیشینه مدیریتی خود در نهادهای گوناگون، از 
جمله وزارت آموزش و پرورش و استانداری 
خراسان رضوی، تصریح کرد: نیروی انسانی 
توانمند، متخصص و متعهد، مهم‌ترین دارایی 
سازمان بهزیستی است و این نیروها از نظر 
دانش، انگیزه و عملکرد، از میانگین کارکنان 
بسیاری از دستگاه‌های اجرایی کشور بالاتر 
هستند.وی از تشکیل »کمیته ارتقاء معیشت 
و منزلت نیروی انسانی« در سازمان بهزیستی 
خبر داد و گفت: این کمیته در راستای بهبود 
وضعیت رفاهی کارکنان، پیگیر پرداخت 
فوق‌العاده ویژه و خاص، تأمین رفاه مستمر 
و ارتقاء سطح معیشت نیروهاست.حسینی در 
پایان تأکید کرد: ما وظیفه داریم ضمن حمایت 
درون‌سازمانی، با پیگیری‌های مداوم و رایزنی با 
دستگاه‌های مختلف، از مطالبات بحق کارکنان 
دفاع کنیم و فضایی امن، پایدار و انگیزشی برای 

خدمت‌رسانی آن‌ها فراهم آوریم.

گروه خبر // رئیس سازمان بهزیستی کشور به همراه 
مدیر کل بهزیستی استان و جمعی از معاونین با نماینده 
ولی فقیه در استان و امام جمعه بندرعباس دیدار و 

گفتگو کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، نماینده ولی فقیه در استان و امام 
جمعه بندرعباس در این نشست با ابراز خرسندی از خدمات 
بهزیستی در استان به جامعه هدف گفت: سازمان بهزیستی 
آن طور که باید و شاید از ظرفیت های مشارکتی مردم 
استفاده نکرده است.حجت الاسلام محمد عبادی زاده ادامه 
داد: همه ظرفیت های خیرین و مسئولیت های اجتماعی باید 
دیده و به کار گرفته شوند.وی تصریح کرد: در کنار خدمات 
بهزیستی به جامعه هدف می توان از ظرفیت کانون وکلا، نظام 
مهندسی و… استفاده و بهره برد.نماینده ولی فقیه در استان 
و امام جمعه بندرعباس گفت :بسیاری از افراد جامعه هدف 
 بهزیستی دارای ظرفیت های هنری عالی هستند که باید از این 
ظرفیت ها در زمینه توسعه شهر خلاق بندرعباس استفاده 
 کرد.حجت الاسام عبادی زاده بر استفاده از بستر و 
ظرفیت های نهفته برای رسیدن به خودباوری جامعه هدف 
بهزیستی تاکید کرد.وی همچنین ابراز داشت: باید منابع 
مسئولیت های اجتماعی استان در صندوقی تجمیع شود و 
به هر کدام از نهاد های حمایتی سهمیه ای تعلق گیرد.معاون 
وزیر و رئیس سازمان بهزیستی کشور نیز در این دیدار گفت: 
سازمان بهزیستی مولود انقلاب اسلامی است که توسط شهید 
فیاض بخش شکل گرفت . در ابتدا با ادغام در وزارت 

بهداشت دارای هفت ماموریت بود اما در حال حاضر زیر 
مجموعه وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی بوده و ۱۷۰ 
ماموریت برای آن تعریف شده است.سید جواد حسینی ادامه 
داد: از ابتدای تشکیل سازمان بهزیستی تاکنون۵۷ میلیون 
غربالگری چشم ،تشخیص و مداخله صورت گرفته است. 
وی بیان داشت: در دنیا میانگین شیوع مشکلات بینایی چهار 
درصد و در ایران به برکت غربالگری و تشخیص و مداخله 
این میزان یک و نیم درصد شیوع رسیده است.معاون وزیر و 
رئیس سازمان بهزیستی کشور ابراز داشت : شش هزار کودک 
بی سرپرست و بد سرپرست تحت پوشش بهزیستی هستند.
وی از خدمات دهی سازمان بهزیستی به یک میلیون و۶۰۰ 
هزار معلول خبر داد و گفت: در هفته گذشته ۴۰درصد به یارانه 

این افراد اضافه شده است.حسینی ادامه داد:۲۸۵ هزار زن 
سرپرست خانوار تحت پوشش بهزیستی هستند.معاون وزیر 
تعاون کار و رفاه اجتماعی و رییس سازمان بهزیستی کشور 
تصریح کرد: نگاه این سازمان مبتنی بر فرصت‌آفرینی است 
که در همین راستا برای امسال سهمیه مسکن استان هرمزگان 
۴۰۰ واحد مسکونی ویژه مددجویان در نظر گرفته شده است.

وی افزود: هزار و ۲۰۰ واحد مسکونی دیگر هم با ۶۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی در همه شهرستان‌های استان در حال ساخت 
است.رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: امسال هزار و ۵۰۰ 
فرصت شغلی برای مددجویان هرمزگانی هدف گذاری شده 
است که ۶۰۰ فرصت شغلی در زمینه پنل‌های خورشیدی 
است.وی گفت دوازده نفر تسهیلگر شغلی در استان هرمزگان 

برای هدایت مددجویان به اشتغال پایدار حضور دارند.
 حسینی بیان کرد: تمام زوجین جامعه هدف جهیزیه دریافت 
نموده اند.وی با اشاره به اینکه هرمزگان ظرفیت بسیار بالایی 
و حجم عظیمی از ماموریت ها دارد گفت : بین ماموریت ها 
ساختار و اعتبار توازن وجود ندارد.حسینی با تاکید بر اینکه 
برای تامین اعتبار هیچ مشکلی نداریم اضافه کرد: توانبخشی 
هنری و معنوی به اعتبار و نیروی انسانی و تجهیزات نیاز 
دارد.در این دیدار سامیه جهانشاهی، مدیر کل بهزیستی 
هرمزگان گفت: ۱۴۲ هزار خدمت گیرنده به شکل مستمر و 
غیرمستمر از خدمات بهزیستی هرمزگان بهره مند می شوند.

 وی با بیان اینکه نگاه به کاهش آسیب های اجتماعی با 
راه اندازی تعداد بیشتر پایگاههای اورژانس اجتماعی و 
افزایش ضریب نفوذ به شکل بهتری صورت خواهد گرفت 
از ارائه حمایت های روان اجتماعی و روان شناسی با حضور 
۲۲ تیم به آسیب دیدگان حادثه بندر شهید رجایی خبر 
 داد . وی بیان کرد: در این حادثه با حمایت ها و خدمات 
مشاوره ای در کنار مردم بودیم و خدمات حرفه ای در این 

زمینه ارائه شد.
  مدیر کل بهزیستی هرمزگان با اشاره به ظرفیت سازی 
 و اجتماعی سازی خدمات بهزیستی گفت: امید است با 
طرح ها و برنامه ها و با همراهی و همدلی مسئولین این مهم 
با نگاه های استانی و نظام استانی محقق شود.گفتنی است؛ در 
این دیدار مهدی نوبانی، شهردار بندرعباس و عباسی، رئیس 

شورای اسلامی شهر بندرعباس نیز حضور داشتند.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان در دیداربا رئیس سازمان بهزیستی کشور : 

تمام ظرفیت های خیرین و مسئولیت های اجتماعی باید به کار گرفته شوند

دکتر حسینی در جلسه شورای اداری بهزیستی هرمزگان عنوان کرد 

سیاست تقویت همبستگی محله‌ای و وفاق اجتماعی در بهزیستی
گروه خبر // جلسه شورای اداری بهزیستی هرمزگان 
با حضور دکتر سید جواد حسینی معاون وزیر و 
رئیس سازمان بهزیستی کشور، دکتر ناصر عنایت 
مدیرکل دفتر مرکزی حراست سازمان بهزیستی 
کشور ، سامیه جهانشاهی مدیرکل بهزیستی استان، 
نمایندگان مراکز روزانه ، مثبت زندگی و توانبخشی 
مبتنی بر جامعه و دیگر اعضای شورای اداری در سالن 

جلسات بهزیستی هرمزگان برگزار شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، رئیس سازمان بهزیستی کشور در 
این جلسه با تقدیر از همراهی و نگاه ویژه حمید رجب پور 
مدیرعامل شرکت آلومینیوم المهدی و دیگر خیرین و 
نیکوکاران همراه با بهزیستی در پیشبرد اهداف پیشگیرانه 
عنوان کرد : در سازمان بهزیستی تلاش کرده‌ایم با استفاده 
از ظرفیت تشکل‌ها و شبکه‌های مردمی، نظارت بر فعالیت 
آن‌ها، توانمندسازی و افزایش مشارکت را به‌صورت 
هدفمند دنبال کنیم.وی افزود: هدف از این اقدام آن است که 
بتوانیم محلات را به‌عنوان یک عنصر نهادی بسیار مهم، احیا 
کنیم. همبستگی محله‌ای و وفاق اجتماعی را تقویت کنیم، 
سرمایه اجتماعی را ارتقا دهیم و مشارکت‌های داوطلبانه 
را گسترش دهیم.دکتر سیدجواد حسینی ادامه داد: از این 
مسیر می‌توانیم خدمات و توانمندسازی و نیز فعالیت‌های 

اجتماع‌محور را به شکلی بهره‌ورانه پیش ببریم و زیست‌بوم 
جامعه مشارکت را در بستر فعالیت‌های سازمان بهزیستی 
مستقر کنیم اما متاسفانه علیرغم ظرفیت های فراوان و با 
در اختیار داشتن نیروهای تخصصی مددکاری ، پزشک ، 
پرستار ، فیزیوتراپ و کاردرمان نتوانسته ایم و وجود روحیه 
خیرخواهانه درمردم در این زمینه خوب عمل نکرده ایم.

رییس سازمان بهزیستی کشور در ادامه با ابراز خرسندی 
 از عملکرد ارائه شده از سوی مدیرکل بهزیستی هرمزگان

  و انجام طرح های نو به ویژه در بحث پیشگیری از 
معلولیت ها، از تدوین نقشه جامع مسئولیت های اجتماعی 
در استان ها خبر داد و افزود: آموزش، آگاهسازی و انجام 
اقدامات پیشگیرانه سرمایه گذاری سود آور است که باعث 
پویایی و نشاط اجتماعی و همچنین صرفه جویی در خیلی 
از هزینه ها در آینده است .دکتر حسینی با ارائه بخشی از 
اقدامات بهزیستی کشور در بهره گیری از ظرفیت ها، سازمان 
داوطلبان و انجمن های مختلف گفت: طرح »سامت 

اجتماعی محله‌محور« یا »بهزیست‌محله« از طرح های 
تحولی بهزیستی است که در راستای استفاده از ظرفیت‌های 
محلی از جمله مدارس، بسیج، مساجد، خانه‌های بهداشت، 
سراهای محله، خیریه‌ها، انجمن‌های فرزانگان، خیرین و 
کارآفرینان طراحی شده است.در این طرح، سبک زندگی 
سالم، تغذیه، سواد رسانه‌ای، نظام ارجاع و نشاط سالمندان 
با همکاری انجمن‌های علمی از جمله سالمندشناسی، 
فرزانگان، ژنتیک، گفتاردرمانی و کاردرمانی دنبال خواهد 
شد.معاون وزیر و رییس سازمان بهزیستی کشور با اذعان 
به سختی کار در بهزیستی و عدم تطابق حقوق و دستمزد 
با جنس کار در بهزیستی ، این میزان دریافتی را مطابق 
با قانون مدیریت خدمات کشوری عنوان کرد و افزود: 
بهبود سطح رفاهیات و خدمات و انجام اقدامات منزلتی 
از سیاست های دردست اقدام بهزیستی است و کار 
ساختاری ما این است که پیگیر مستثنی شدن بهزیستی از 
قانون مدیریت خدمات کشوری شویم.وی اضافه کرد: باید 

انگیزه و تمایل درونی کارکنان را برای افزایش بهره وری 
 تقویت کنیم و بدین منظور شورای رفاه کارکنان بهزیستی 
راه اندازی شده است.دکتر حسینی با اشاره درخواست بجای 
مدیرکل بهزیستی هرمزگان مبنی بر راه اندازی خانه هنر در 
سطح استان افزود: اعتقاد داریم فرهنگ در توانبخشی نقش 
بی‌بدیل دارد زیرا اگر فرد دارای معلولیت در یک کار هنری 
موفق شود دارای امید و عزت می‌شود البته کار درمانی و 
فیزیوتراپی اهمیت زیادی دارند اما هنر درمانی و توانبخشی 
فرهنگی نیز می‌تواند کاری کند که توانبخشی و پزشکی قادر 
به انجام آنها نیست؛ بنابراین ضروری است خانه هنر افراد 
دارای معلولیت در هرمزگان راه اندازی شود.دکتر سید جواد 
حسینی با تاکید بر ضرورت گسترش زیست بوم مشارکت 
در هرمزگان، در خصوص گسترش کمی مراکز در مناطق 
نیازمند و گسترش کیفی خدمات نوین از جمله مراکز 
فراغت برای طیف اوتیسم، مراکز نگهداری بالای ۱۴ سال 
برای اوتیسم، پوشش صدرصدی خدمات توانبخشی مبتنی 

بر جامعه ، افزایش 65 درصدص اعتبارات حوزه توانبخشی 
و ایجاد خدمات توانبخشی از راه دور قول مساعدت و 
همراهی داد.وی اضافه کرد : با توسعه شبکه‌های داوطلبانه، 
ایجاد مراکز نوین، سرعت‌بخشی به صدور مجوز و توسعه 
مشارکت نظارتی خیرین، می‌خواهیم زیست‌بوم مشارکت 
را در بهزیستی مستقر و نهادینه کنیم و از این منظر خیرین 
بهترین فرصت راهبردی هستند.سامیه جهانشاهی مدیرکل 
بهزیستی هرمزگان، نیز در ابتدای جلسه به ارائه آمار و 

شاخص‌های عملکرد پرداخت و نرخ شیوع معلولیت در 
شهرستان خمیر را بیش از میانگین کشوری عنوان کرد. او 
به برنامه‌های پیشگیری از معلولیت‌های ناشی از اختلالات 
ژنتیکی نیز اشاره کرد و از تشکیل تیم‌های سوپروایزری و 
برگزاری رویدادهای ایده‌پردازی اجتماعی در استان خبر 
داد.در پایان، جلسه با تأکید بر ضرورت گسترش مراکز و 
خدمات توانبخشی و توجه به حوزه‌های نیازمند در استان 

ادامه یافت.

رئیس سازمان بهزیستی کشور:

داوطلبان، بازوی مردمی بهزیستی می‌شوند

با حضور رئیس سازمان بهزیستی کشور صورت گرفت

واگذاری ۳۵۸ واحد مسکونی به مددجویان بهزیستی هرمزگان

گروه خبر // رئیس سازمان بهزیستی کشور، رئیس 
سازمان هلال احمر و جمعی از مدیران کشوری در 
سفر به استان هرمزگان از حادثه دیدگان انفجار در 

بند شهید رجایی عیادت کردند.
  به گزارش خبرنگار دریا  ؛ دکتر محمدرضا عارف 
معاون اول رئیس جمهور با همراهی دبیر هیئت دولت، 
دکتر حسینی رئیس سازمان بهزیستی کشور، دکتر کولیوند 
رییس جمعیت هلال احمر دکتر رضوی معاون درمان 
وزارت بهداشت ودرمان ،معاون ارزی بانک مرکزی رییس 
مدیریت بحران کشورو جمعی دیگر از مقامات دولتی به 
منظور رسیدگی به ابعاد حادثه آتش سوزی در اسکله 
شهید رجایی عازم هرمزگان شده و در فرودگاه بین المللی 

بندرعباس مورد استقبال استاندار و مقامات محلی استان 
قرار گرفت.دیدار با تعدادی از خانواده جانباختگان و 
مصدومان حادثه دلخراش انفجار و آتش‌سوزی بندر شهید 
رجایی بندرعباس و همچنین شرکت در نشستی درباره 
بررسی ابعاد و میزان خسارت‌های وارده به این بندر و 
جبران خسارت‌های وارده از جمله برنامه‌های معاون اول 
رئیس‌جمهور و هیئت همراه در این سفر بود.در همین رابطه 
دکتر حسینی و دکتر کولیوند رؤسای سازمان بهزیستی و 
جمعیت هلال احمر ، دکتر رضوی معاون درمان وزیر 
بهداشت و درمان به نمایندگی از معاون اول رئیس جمهور 
با حضور در بیمارستان شهید محمدی بندرعباس با تعدادی 

از مصدومین حادثه ملاقات و از آنان دلجویی کردند.

در سفر دکتر حسینی به همراه معاون اول رئیس جمهور به هرمزگان انجام شد

عیادت رئیس سازمان بهزیستی کشور 
از مصدومان حادثه بندر شهید رجایی


